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بادستور رئیس جمهور بصورت ویدئوکنفرانسی؛

 امروز آبشیرینکن بندرعباس و طرح آبرسانی
 از سدجگین به بشاگرد افتتاح می شود

  گروه خبر // مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان از  افتتاح ســامانه 
الکترونیکی دریافت گزارشات مردمی فرار مالیاتی در روز مالیات 

خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ شاکررضا مریدی با اشاره به اهداف راهبردی 
سازمان امور مالیاتی کشور در سال های اخیر در زمینه مقابله با فساد و 
مبارزه با فرار مالیاتی، عنوان داشت: در حال حاضر، یکی از سیاست های 
مهم این سازمان، »وصول با اصول« است که براساس آن، به جای فشار 
بر مودیان موجود، بر شناسایی فرارهای مالیاتی و شناسایی مودیان جدید 

به منظور وصول مالیات حقه و عادلانه تمرکز داریم.
  مریدی با بیان اینکه برای تحقق این سیاست، اقدامات موثری در راستای 
رســیدگی به تراکنش های بانکی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی و 
شناســایی فرایندهای فرار مالیاتی در سطح کلان کشور صورت گرفته، 
اظهار داشت: به منظور شناسایی تخلفات و جرایم مالیاتی، پروژه طراحی 
و پیاده سازی سامانه دریافت گزارشــات مردمی فرار مالیاتی از سوی 
دفتر بازرســی ویژه، مبارزه با پولشــویی و فرار مالیاتی این سازمان در 
 دســتور کار قرار گرفت و نهایتــا در روز مالیات امســال، این پروژه
 افتتاح گردید.وی با تاکید بر اینکه، گزارشــات مردمی همواره یکی از 
شیوه های مهم شناسایی فرار مالیاتی درکشور بوده است، گفت: با هدف 
تقویت این شــیوه و حداکثرسازی گزارشات ارســالی، سامانه دریافت 

گزارش فرار مالیاتی ایجاد گردید که شهروندان عزیزمی توانند برای اعلام 
گزارشــات خود، با مراجعه به پایگاه اطلاع رسانی سازمان امور مالیاتی 
کشور به نشانی www.intamedia.ir و تکمیل فرم اعلام فرار مالیاتی، 
سازمان امور مالیاتی کشور را در شناسایی فرار مالیاتی و تحقق عدالت 
مالیاتی در کشــور همراهی نمایند.مریدی خاطرنشان کرد: شهروندان در 
هنگام تکمیل این فرم، نیازی به اعلام مشــخصات فردی خود ندارند و 
صرفا کادر مربوط به نام شــخص مورد نظر را باید تکمیل نمایند و اگر 

مستنداتی در خصوص فرار مالیاتی دارند نیز به این فرم الصاق نمایند.
  مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان همچنین از تمدید مهلت پرداخت مالیات 
مقطوع عملکرد سال 1398 صاحبان مشاغل خودرویی تا پایان مردادماه 
سال جاری خبر داد.مریدی افزود :با صدور دستورالعملی، مهلت پرداخت 
مالیات مقطوع عملکرد ســال 1398 صاحبان مشاغل خودرویی را که 
براساس مصوبات هفدهمین جلسه ستاد ملی مدیریت کرونا و به استناد 
دستورالعمل قبلی این سازمان، 31 خردادماه 1399 اعلام شده بود، به مدت 
دو ماه تمدید شده است.مریدی اظهار داشت: براساس این دستورالعمل، 
صاحبان مشاغل خودرویی تا پایان مردادماه برای پرداخت مالیات مقطوع 
عملکرد ســال 1398 مهلت دارند و در صورت عدم پرداخت مالیات در 
مهلت تعیین شده، مشمول جریمه موضوع ماده 190 قانون مالیات های 

مستقیم مصوب 1366 و اصلاحیه های بعدی آن می باشند.

  گروه خبر// مدیرعامل شــرکت آب و 
فاضلاب استان هرمزگان گفت: امروز فاز 
مترمکعبی  کن 100هزار  آبشــیرین  دوم 
از سدجگین  آبرسانی  و طرح  بندرعباس 
به بشاگرد با دستور رئیس جمهور بصورت 

ویدئو کنفرانسی به بهره برداری می رسد.
 به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، امین قصمی 
افزود: این طرح ها در قالب پویش الف ب ایران 
است که هفتگی به بهره برداری می رسد واین 
هفته در هرمزگان اجرایی می شود. قصمی اظهار 
داشت : فازنخست طرح انتقال آب از سدجگین 
به بشــاگرد با اعتبار 1810 میلیاردتومان که 
400میلیارد تومان از دفتر رهبرمعظم انقلاب و 
1410میلیاردتومان از اعتبارات دولت اجرایی 
شده اســت که شامل سه ایستگاه پمپاژ، 5باب 
مخزن و یک تصفیه خانــه به ظرفیت 30لیتر 

برثانیه می باشد.وی افزود: با افتتاح این طرح، 
شهرسردشــت بشاگرد و هشت روستای مسیر 
خط انتقال با جمعیت 9هزار نفر و در فازهای 
 بعدی 120 روستا و 61 هزارنفر از آب آشامیدنی 

بهره مند می شود.
  مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان 
گفت: در فاز نخســت طرح انتقــال آب از 
سدجگین به بشاگرد  30لیتر بر ثانیه و در فاز 
نهایی 180 لیتر بر ثانیه آب تامین می شود. وی 
افزود: با اجرای این طرح از جهادکشــاورزی 
و کشاورزان برای گلخانه و توسعه کشاورزی 
و راه اندازی مزرعه خورشــیدی برای تولید 
انرژی پاک درخواســت داشــته ایم.قصمی 
گفت: فاز دوم آبشیرین 100 هزارمترمکعبی 
به ظرفیت 20هزار مترمکعب امروز و در فاز 
بعدی تا پایان سال کل ظرفیت این آبشیرینکن 
به بهره برداری می رســد.این مقام مسئول با 
اشاره به صرف هزینه 2600میلیارد ریالی فاز 
نخســت و 4هزار میلیارد و500میلیون ریالی 
فاز دوم ؛اظهار داشت:برای تکمیل فاز نهایی 
204میلیون دلار نیاز می باشد.وی با بیان اینکه 
افتتاح فاز اول آبشــیرین کن یکصد هزار متر 
مکعبی بندرعباس در آذر ماه 97 بخش عمده 
ای از نیاز آبی شهرســتان خمیر و روستاهای 
مسیر را مرتفع نمود، گفت: با بهره برداری از فاز 
دوم این طرح، علاوه بر شهرستان خمیر، مردم 

شهر بندرعباس نیز از ظرفیت این آبشیرین کن 
بهره مند می شوند.

  بــه گفته وی همچنین از آبشــیرینکن یک 
میلیون مترمکعبی نیــز 40هزار مترمکعب به 

سهم هرمزگان اضافه می شود.
  مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان 
اظهار داشــت: نیاز آبی هرمزگان 100میلیون 
مترمکعب در سال است که 62میلیون مترمکعب 
از سدهای استقلال و شمیل و نیان  تامین شده 
و 38میلیون متر مکعب کمبود داشــتیم که با 
اجرای کامل طرح های آبشیرینکن 51میلیون 
مترمکعب آب تولید می شود واز میزان مصرف 

آب سدها کاسته می شود.
  مدیرعامل آبفا اســتان با اشــاره به افزایش 
ظرفیت تولیدی آب شــیرین کن ها در سطح 
استان، اظهار داشــت: در ابتدای دولت تدبیر 
و امید، میزان آب تولیدی آب شــیرین کن ها 
8 میلیون متر مکعب در ســال بود در حالی 
کــه اکنون با افتتاح فاز دوم آب شــیرین کن 
بندرعباس این میزان به 45 میلیون متر مکعب 

در سال افرایش یافته است. 
  وی در پایــان افزود: تا پایان دولت دوازدهم 
میزان آب تولیدی آب شــیرین کن ها به 89 
میلیون متر مکعب خواهد رسید که از این میزان 
51 میلیون مترمکعب آن در شهر بندرعباس 

است. 

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان خبرداد 
افتتاح سامانه دریافت گزارشات مردمی فرار مالیاتی

بادستور رئیس جمهور بصورت ویدئوکنفرانسی؛ 

 امروز آبشیرینکن بندرعباس 
و طرح آبرسانی از 

سد جگین به بشاگرد 
افتتاح می شود

  گروه خبر // مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی کشور با تأکید 
بر اینکه حداکثر ســهم ممکن بار باید به سمت حمل و نقل ریلی 
ببریم، تصریح کرد:در بندرشهید رجایی و امام خمینی نیز با ایجاد 
زیرساخت ها شاهد اتفاقات مناسبی هستیم و تخلیه بار از کشتی 
به واگن به صورت مستقیم در بندرشهید رجایی نیز نشانه این امر و 

توسعه در این مسیر است. 
  محمد راستاد در آئین تکریم و معارفه مدیرکل بنادر و دریانوردی استان 
هرمــزگان، افزود: باید از زحمات تمامی همکارانم در بنادر و دریانوردی 
کشــور که در شرایط سخت کرونا از تلاش خود دست نکشیده اند، تقدیر 
و تشــکر کنم.وی با بیان اینکه زحمات عفیفی پور در بنادر و دریانوردی 
هرمزگان برهیچکس پوشــیده نیست، اظهار کرد: عفیفی پور را به عنوان 
مشــاور مدیرعامل و دبیر شورای مدیران ســازمان بنادر و دریانوردی 
منصوب می شود و امیدوارم شاهد نقش آفرینی بیشتر وی در دفتر مرکزی 
باشیم.راســتاد با اشاره به اینکه محمدی کرجی ران از مدیران سختکوش 
است که سابقه خدمت در بندر شهید رجایی دارد، خاطرنشان کرد: معتقدم 
منابع انســانی و نیروی متخصص سرمایه عظیم بنادر و دریانوردی کشور 

هستند که باید به سمت ایجاد انگیزه و اهمیت دادن به آن ها برویم.

  وی ادامه داد: خوشــبختانه در ســازمان بنادر و دریانوردی توانسته ایم 
حدود 16 هزار میلیارد تومان در سرمایه گذاری بخش خصوصی جذب 
کنیــم و از محمدی کرجی ران می خواهیم مســیر را بــرای حمایت از 

سرمایه گذاران تسهیل دهد.
  راستاد با بیان اینکه دغدغه استاندار هرمزگان در یکپارچه سازی اقدامات 
برای تسهیل سازی مسیر حرکتی سرمایه گذاری درست و ما آمادگی لازم 
بــرای تحقق آن را داریم، عنوان کرد: احداث پایانه تمام مکانیزه معدنی و 
فولادی در بندر شهید رجایی نیز ابر پروژه ای است که میزان اعتبار آن بالا 
و باید از اولویت های بنادر و دریانوردی هرمزگان باشد که در این دولت 

عملیات اجرایی آن آغاز شود.
  وی با اشــاره به اینکه در سال جهش تولید باید بخش مهمی از فاز سوم 
بندرشهید رجایی تا قبل از پایان سالجاری به بهره برداری برسانیم، اضافه 
کرد: انتظار می رود قبل از پایان سال دوازدهم نیز بهره برداری از فاز سوم 

نیز آغاز شود و قابلیت پذیرش کشتی تا tU 18400 را خواهد داشت.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی کشور با بیان اینکه یکی از اولویت 
های ســازمان بنادر و دریانوردی این است که حداکثر سهم ممکن بار را 
به سمت حمل و نقل ریلی ببریم، تصریح کرد: در بندرشهید رجایی و امام 

خمینی نیز با ایجاد زیرساخت ها شاهد اتفاقات مناسبی هستیم و تخلیه بار 
از کشتی به واگن به صورت مستقیم در بندرشهید رجایی نیز نشانه این امر 
و توسعه در این مسیر است.وی ادامه داد: باید به سمت کاهش بارجاده ای 

و بردن به سمت حمل و نقل ریلی برویم.
راستاد با اشاره به اینکه هرمزگان قطب سفرهای دریایی و گردشگری است 
و گام های مناسبی در این حوزه برداشته ایم، عنوان کرد: بروزرسانی ناوگان 
حملی و نقل دریایی و تشویق سرمایه گذاران برای توسعه زیرساخت ها و 

نوسازی ناوگان ها نیز باید مورد توجه قرار گیرد.
 به گزارش ایسنا؛ وی با بیان اینکه در جزیره قشم با چند سرمایه گذاری 
جزیی شرایط مساعدی برای گردشگری دریایی بوجود آمده است، اظهار 
کرد: اما هنوز با توجه به ظرفیت های موجود جا برای کار بسیار زیاد است 
و نباید مورد غفلت قرار گیرد. مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی کشور 
با اشــاره به اینکه با 150 میلیون تن میزان تخلیه و بارگیری شاهد رشد 
بودیم و نشان داد با وجود تحریم ها همچنان توانمند هستیم، خاطرنشان 
کرد: با وجود تحریم ها و کرونا بازهم امیدواریم امسال در بحث تخلیه و 

بارگیری و به ویژه صادرات نفتی شاهد رشد باشیم.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی کشور:

فاز سوم بندرشهید رجایی تا قبل از پایان سالجاری به بهره برداری می رسد

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان خبرداد 

افتتاح سامانه دریافت 
گزارشات مردمی 

فرار مالیاتی
1

شعارها 
ارزانی نمی آورد

عطش بی آبی  در گرمای جانسوز بندرعباس؛

داد مردم منطقه 
بالولی از بی آبی

 بر هواست 

اصلاحیه فراخوان مناقصه عمومی
احتراما پیرو برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای  عملیات بازسازی Jacket - pipe BUrating شبکه های فاضلاب 
 بتنی منطقه شرق بندرعباس به روش& rim، بدینوسیله به اطلاع می رساند موضوع مناقصه مذکور به شرح ذیل تغییر 

 & Jacket - pipe BUrating می یابد.  موضوع :  اجرای شبکه های فاضلاب منطقه شرق بندرعباس به روش

روابط عمومی و آموزش همگانی  شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان
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رییس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان  عنوان کرد 

 لزوم تشکیل تعاونی های بخش کشاورزی و حذف دلالان  

  
سرمقاله

شعارها ارزانی نمی آورد
  مردم خسته شده اند از شعارهای بی اثر مسئولان. مسئولان می 
گویند شانه تخم مرغ زیر 20تومان است و برخی شهروندان از قیمت 
هــای تخم مرغ تا مرز 40 هزار تومان می گویند. مرغ را می گویند 
15 هزار تومان و تا مرز20 هزار تومان می رســد و بعد هم کمبود 
مرغ باعث می شــود مرغ فروشی ها، مرغ شان را از سایر استان ها 
والبته بصورت محدودیت می آورند تا سناریویی برای گران شدن مرغ 
طراحی شود. میوه آنقدر گران است که برخی فقط بایستی تصویرش 
ویا خوابش را ببینند. مسکن آنقدر گران می شود که مردم از خانه دار 
شدن ناامید می شوند و در حالیکه در گذشته دولت تسهیلات خرید 
مسکن را می داد، حال همان تسهیلات را گفته برای اجاره مسکن می 
دهد و این دولت مسکن مهر را مزخرف خواند تا مردم را از داشتن 
همین سرپناه ها هم محروم کند و دولت فقط نظاره گر افزایش قیمت 
مسکن شد ودلالان بیشتری سود را بردند و گویا دولت از این روند 
احســاس رضایت می کند که اقدامی در این سال ها انجام نمی دهد. 
کرونا می آید و باز دولت تنها کاری که می کند عادی سازی شرایط و 
لغو محدودیت ها و ممنوعیت هاست و سفید نشان دادن استان هایی 
مانند هرمزگان که باعث می شــود افزایش بیماران، فوتی ها  و... را 
به همراه داشته باشد وبعد از مردم می خواهد ماسک بزنند که برای 
بسیاری از شهروندان خرید آن میسر نیست و ماسک رایگان توزیع 
نمی شود. هزینه های درمان روز به روز افزایش می یابد و کادر درمان 
هم بیمار می شوند وبرخی هم جان شان را از دست می دهند و وعده 
دولت برای استخدام پرستار و... محقق نمی شود. هزینه های زندگی 
در حوزه های مختلف افزایش می یابد و فشار اقتصادی سنگینی بر 
خانواده ها وارد می شود و مسئولان فقط لبخندهای ملیحانه ای را به 
مردم و مشکلات شان می زنند؛ گویا از این وضعیت مردم شاد هستند. 
افزایش فشــار اقتصادی باعث شده است که برخی دیگر ازدواج و 
برخی بچه دار شــدن و... را به تعویق بیندازند و کسانی که مشکل 
بــارداری دارند هم توان درمان ندارند. از آن طرف آمار بیکاری در 
کشور بالابود و در این چند ماه هم بخاطر کرونا بسیاری از شاغلان 
مشاغل غیراداری یا اداری غیررسمی بیکار شدند وبسیاری از کسب 
وکارها از رونق افتاد. وضعیت روز به روز در حال وخیم تر شــدن 
است. پدر از میوه فروشی و بازار و... دست خالی برمی گردد و بخاطر 
گرانی نمی تواند خرید کند. هشدار قطعی آب وبرق و... هم هر روز به 
دست شان می رسد. صاحبخانه کرایه اش را طلب می کند. پدر  فقیر 
روستایی سرطان دارد ودرآمدی هم ندارند و همسر و  فرزندان عزا 
گرفته برای درمان سرپرست شان چه کار کنند.  مردمان سیل زده زاچ 
و داربست 7ماه بلاتکلیف و رنجور مانده اند وفرزندان شان را بخاطر 
گرما از دست داده اند. مردم فقط شعار می شنوند وگویا قرار است با 
شعار ها، مشکل مردم برطرف شود و گرانی ها ارزان شود. مردم از 
شــعار خسته شده اند و عمل می خواهند وآن هم عمل جهادی ونه 
شعاری. دولت مشخص نیست کی می خواهد بیدار شود و برای رفع 

مشکلات چاره اندیشی کند.
     علی زارعی

رئیس اداره فناوری اطلاعات و ارتباطات 
آموزش و پرورش هرمزگان  خبر داد 

ثبت نام دانش آموزان به صورت اینترنتی
  گروه خبر // رئیس اداره فنــاوری اطلاعات آموزش و پرورش 
هرمزگان گفت: والدین می توانند به صورت غیر حضوری و با توجه 
به شرایط محل ســکونت یا هدایت تحصیلی، فرزند خود را ثبت نام 
کننــد. به گزارش خبرنگار دریا، مصطفی فرهمند با بیان اینکه تمامی 
فرایند ثبت نام دانش آموزان بــه صورت اینترنتی صورت می گیرد، 
افزود: با توجه به شــرایط بیماری کرونا، بســتری فراهم شده است 
کــه والدین به صــورت غیر حضوری اقدام به ثبــت نام فرزند خود 
در نزدیک ترین مدرســه محل ســکونت کنند.وی افزود: والدین با 
 مراجعه به ســایت اداره کل آموزش و پــرورش هرمزگان به آدرس
 hormozgan.medU.ir  و از درگاه میــز خدمــت/ ســامانه پیش 
ثبت نام/ و درج اطلاعات شــخصی و محل سکونت و نیز با توجه به 
شرایط موجود ثبت نام مدارس، دانش آموز خود را در مدارس دلخواه 
ثبت نام نمایند. فرهمند ادامه داد: مدیران هر مدرسه با توجه با اطلاعات 
ثبت نامی دانش آموزان در سامانه مدرسه خود، مجاز به ثبت نام نهایی 
دانش آموزان می باشــند. رئیس اداره فناوری اطلاعات و ارتباطات 
آموزش و پرورش هرمزگان اضافــه کرد: دانش آموزن پایه دهم نیز 
می توانند پس از ثبت مشــخصات فردی، با بارگذاری کردن هدایت 
تحصیلی خود بر روی ســایت و گرفتــن کدرهگیری، در مدارس یا 
 هنرستانهای دلخواه و در نظر گرفتن رشته مجاز مبتنی بر هدایت تحصیلی، 

ثبت نام نمایند.

رییس کل دادگستری هرمزگان خبر داد
رفع تصرف از ۱۱ هزار متر مربع اراضی ملی در قشم

 گروه خبر// علی صالحی اعلام کرد: 11 هزار متر مربع از اراضی 
ملی در شــهر سوزا جزیره قشم رفع تصرف شد. به گزارش خبرنگار 
روزنامه منطقه جنوب کشور دریا؛ علی صالحی رییس کل دادگستری 
اســتان هرمزگان اعلام کرد: افزون بر 11 هــزار متر مربع از اراضی 
ملی به ارزش هفت میلیارد و 700 میلیون ریال در جزیره قشــم رفع 
تصرف شــد.رییس کل دادگستری استان هرمزگان با اعلام این خبر 
اظهار داشــت: اراضی ملی اعاده شده با هدف احقاق حقوق مردم در 
شهر سوزا جزیره قشــم رفع تصرف شده است.وی همچنین تصریح 
کرد: بــا عنایت به رهنمودهای مقام معظم رهبری»مد ظله العالی« و 
تأکیدات ریاست محترم قوه قضاییه در زمینه مبارزه جدی با متصرفان 
اراضی ملی و دولتی ، برخورد بدون اغماض با زمین خواران حرفه ای 
در مناطق مختلف اســتان هرمزگان به ویژه جزیره قشم به صورت 
ویژه در دستور کار دستگاه قضایی استان قرار گرفته و در این راستا 
ضمن صیانت از حقوق بیت المال با جدیت و قاطعیت با افراد سودجو 
مقابله شده است.صالحی در ادامه تأکید کرد: پرونده هایی که در ارتباط 
با تخلفات و تصرفات غیرمجــاز در اراضی ملی و دولتی در مراجع 
قضایی استان هرمزگان تشــکیل و مطرح گردد با جدیت و سرعت 
رسیدگی خواهد شد. مقام عالی قضایی استان با تأکید بر لزوم برخورد 
قاطع و بدون اغماض با متصرفان اراضی ملی یادآور شــد: متخلفان 
برابــر قانون و مقررات تحت تعقیب قــرار می گیرند و با قلع و قمع 
ساخت و ســاز های غیرمجاز، اراضی ملی که متعلق به عموم مردم 
است از دستبرد متجاوزان و فرصت طلبان محفوظ می ماند.رییس کل 
دادگستری استان هرمزگان خاطر نشان کرد: مشارکت و هم افزایی همه 
دستگاه ها و اطلاع رسانی مردمی امکان برخورد به موقع با متصرفان 
را فراهم می کند و به همین منظور دســتگاه قضایی استان هرمزگان 
 به صورت شــبانه روزی آماده دریافت گزارشــات مردمی در این

 خصوص است.

خبر

خبری
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  گروه خبر // نماینده مردم بندرعباس در مجلس 
با بیان اینکه سازمان تامین اجتماعی از بیمه تمام 
سرنشینان لنج در هرمزگان ممانعت بعمل می آورد، 
گفــت: بیمه صیادان و ملوانــان تبدیل به دغدغه  

اساسی، لنج داران در استان هرمزگان شده است.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ احمد مرادی درباره وضعیت 
بیمه سرنشینان و ملوانان لنج در استان هرمزگان، گفت: 
سرنشینان و ملوانان لنج ها در استان هرمزگان الزامی است 
که بطور کامل به جرگه بیمه شدگان بپیوندند زیرا در غیر 
اینصورت در روزگار بازنشستگی و درزمان بروز بیماری 
این قشر از اقشــار جامعه با مشکلات عدیده ای روبرو 

می شوند.

  نماینده مردم بندرعباس در مجلس شــورای اسلامی 
تصریح کرد: سازمان تامین اجتماعی اعلام می کند، تنها 
5 نفر از سرنشــینان لنج بیمه می شوند و این در حالی 
که حداقل نیروی که در لنــج  فعالیت می کنند، 10 نفر 
است.وی ادامه داد: سازمان تامین  اجتماعی معتقد است 
که صاحب لنج نباید بیمه شــود و این در حالی اســت 
کــه فردی که در حوزه تولید ســرمایه گذاری  کند باید 
 بیمه شــود تا انگیزه ماندگاری در حوزه اشتغال در دریا 

را داشته باشد.
  مرادی افزود: صنعت صیادی ارتباط مســتقیم با حوزه 
کارآفرینی و اشتغال در حوزه صید و صیادی دارد بنابراین 
الزامی اســت که فکر اساســی برای تامین امنیت شغلی 

صیادان در حوزه اشتغال پایدار در دریا شود. نماینده مردم 
بندرعباس در مجلس تصریح کرد: بســیاری از مردم در 
استان هرمزگان به شــغل صیادی و ملوانی اشتغال دارد 
بنابراین دولت باید اعتبارت ویژه ای برای بهبود وضعیت 
اقتصادی  ملوانان، صیادان، صاحبان لنج در نظر بگیرد تا 
بتوان حوزه صنعت شیلات را که اقتصاد بسیاری از مردم 

در استان هرمزگان تضمین می کند به چرخش درآورد.
نایب رییس کمیسیون انرژِی مجلس با بیان اینکه ممانعت 
ســازمان تامین اجتماعی از بیمه تمام سرنشینان لنج در 
هرمزگان منطقی نیست یادآور شد: بیمه صیادان و ملوانان 
تبدیل به دغدغه  اساســی لنج داران در استان هرمزگان 

شده است.

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس : 

ممانعت تامین اجتماعی از بیمه تمام سرنشینان لنج منطقی نیست

  گروه خبر / / رییس ســازمان جهادکشاورزی 
هرمزگان در دیدار با فرماندار شهرستان رودان 
گفت: تشــکیل تعاونی و تشــکل های بخش 
کشاورزی ، حذف واسطه ها و دلالان از ملزومات 

توسعه این بخش در شهرستان رودان می باشد.
  به گــزارش خبرنگار دریا، علــی باقرزاده همایی 
رییس ســازمان جهادکشاورزی در دیدار با فرماندار 
شهرستان رودان و مدیر جهادکشاورزی این شهرستان 

بر تشکیل تعاونی و تشکل های بخش کشاورزی و 
حذف واســطه ها و دلالان تاکید کرد.وی با اشاره به 
اینکه شهرستان رودان ظرفیت و پتانسیل های بالقوه 
در بخش کشــاورزی دارد، افزود: این شهرســتان 
 یک الگــوی نمونه در بخش کشــاورزی اســتان

 می باشد.
  این مسوول با بیان اینکه ایجاد صنایع تبدیلی گامی 
مهم در جهش تولید می باشد، تصریح داشت: صنایع 

تبدیلی تامین کننده امنیت غذایی در استان می باشند، 
زیرا این صنایع می تواند از نقش تامینی مواد غذایی و 
نیز امنیت غذایی بالایی برخوردار باشد و شهرستان 
رودان با داشتن ظرفیت های بالای کشاورزی با ایجاد 
صنایع تبدیلی گامی مهــم را در تامین امنیت غذایی 

استان و کشور خواهد داشت.
  فرماندار شهرســتان رودان نیز در این جلسه ضمن 
بیان مشــکلات و چالش های بخش کشاورزی این 

شهرستان ابراز داشت: وجود دلالان و واسطه ها جهت 
فروش محصولات تولیدی ، بــالا بودن هزینه های 
تولید، سود بالای تسهیلات بانکی در بخش کشاورزی 
و نبود تسهیلات کم بهره ،عدم پوشش بیمه ای مناسب 
برای محصولات کشــاورزی با توجه به هزینه های 
بالای تولید و وقوع حوادث غیر مترقبه در منطقه از 
اهم مشــکلات در بخش کشاورزی شهرستان رودان 

می باشد.

فراخوان مناقصه عمومی

  الف- شرح مختصر خدمات : انجام عملیات خاکبرداری و خاکریزی، احداث جوی خاکی، تسطیح و شیب بندی، اجرای مصالح قشر 
اساس زیر اساس و آسفالت شن ریزی شکسته کارخانه ای، انجام عملیات پی کنی و بنایی با سنگ، لوله کشی آب و گاز، ساخت و نصب 
مهارهای لوله سوخت، احداث آبرو بتنی مسلح ، کارهای فولادی، سنگ کاری دیوارهای حائل جاده ، احداث حوضچه فاضلاب، علایم و 

تجهیزات ایمنی مد نظر می باشد.
 ب- محل اجراي خدمات و مدت انجام كار  : محل اجراي خدمات در حدود 40 کیلومتری اهواز و مدت انجام آن 4 ماه می باشــد. 

ج- برآورد كارفرما : برآورد کارفرما جهت انجام خدمات 19/443/476/511 ریال و تعدیل پذیر می باشد.
د- شرایط مناقصه گران متقاضی: -مناقصه گران دارای حداقل پایه 5 گرایش راه و ترابری - در تعیین برنده مناقصه و در شرایط برابر، 

الویت با شرکت بومی استانی می باشد.- داشتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی.
توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ -/972/173/825/55ریال که بایستی به یکی از دو صورت زیر ارائه گردد .

  IR 940100004001111604022067الف: ارائه رسید وجه صادره از سوی حسابداری کارفرما مبنی بر واریز مبلغ فوق الذکر به شماره  حساب
نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران شعبه مرکزی جمهوری اسلامی ایران - اهواز کد 0 حساب- بنام شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب.ب- 
ارائه ضمانتنامه بانکی به میزان مبلغ فوق الذکر طبق فرم نمونه که ابتدا  برای مدت ) 90 روز( معتبر بوده وپس از آن نیز با اعلام کارفرما 
برای مدت ) 90 روز( دیگر قابل تمدید باشد . همچنین بدینوسیله تاکید می گردد که قید شماره و عنوان مناقصه روی رسید وجه نقد و 
ضمانتنامه بانکی ضروری و الزامی است .- توانایی ارائه 5 درصد مبلغ پیمان ) در صورت برنده شدن( به عنوان تضمین انجام تعهدات.
. http://sajar.morg.ir : داشتن ظرفیت آزاد )تعدادی و ریالی( در رشته مربوطه و نیر معتبر بودن اسم شرکت در پایگاه ساجار به آدرس -

 ه- محل ومهلت دریافت اسناد : از کلیه متقاضیان شرایط دعوت به عمل می آید ظرف مهلت مقرر در این فراخوان، ضمن اعلام آمادگی 
بصورت کتبی جهت دریافت اســناد با ارائه اصل فیش بانکی و معرفی نامه کتبی معتبــر در یکی روزهای اداری به یکی از آدرس های 
ذیل الذکر مراجعه نمایند تا ارزیابی های لازم وفق آیین نامه اجرایی بند ج ماده 12 قانون برگزاری مناقصات )ارزیابی ساده ( به عمل آید.
1- مهلت دریافت اســناد : از تاریخ 1399/04/28 لغایت 1399/04/30 .2-محل دریافت اسناد: واقع در اهواز ،کوی فدائیان اسلام، 
خیابان پارک 4) روبروی امور مسافرت( مجتمع اداری امور حقوقی و قرار دادها، اتاق کنترل و توزیع اسناد قرار دادها ) اتاق شماره 1( و 
یا تهران میدان آرژانتین ، ابتدای خیابان بیهقی، پلاک 28 . ساختمان مرکزی یازدهم، شرکت ملی نفت ایران، طبقه دوم، دفترهماهنگی 
امور حقوقی امور حقوقی و قراردادهای مناطق نفتخیز جنوب .3- مبلغ خرید اســناد وشماره حساب : واریز مبلغ 2/380/000 ریال به 
حساب شــماره IR 940100004001111604022067 نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران شعبه مرکزی جمهوری اسلامی 

ایران - اهواز کد 0 و ارائه فیش مربوطه به امور حقوقی و قراردادهای شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب. 
و - محل ،زمان تحویل و گشایش پیشنهادها :متقاضیان مکلفند پیشنهادات خود را حداکثرتا ساعت 13:00 روز شنبه مورخ 1399/05/11 
به دفتر کمیسیون مناقصات در اهواز ، کوی فدائیان اسلام مجتمع شهید تندگویان واقع در روبروی بلوک 2- ساختمان سابق طرح های 
راه وساختمان، تسلیم نمایند . ضمناً پیشنهادات در ساعت 8:30 روز یکشنبه مورخ 1399/05/12 گشایش و قرائت خواهد شد  وحضور 

نماینده مناقصه گران با معرفی نامه وکارت شناسایی معتبر بلامانع است .
همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت درمناقصه و نمایندگان شرکتها در همه مراحل لازم و ضروری می باشد. 

تذكر:حسب مورد ارائه یک نسخه از اساسنامه شرکتنامه و آگهی تاسیس و آخرین تغییرات ثبتی الزامی می باشد.

روابط عمومی  شركت ملی مناطق نفتخیز جنوب

مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره م م/99/0089 
مربوط به مرمت و بهسازی جاده و محوطه چاه 29 اهواز

شماره مجوز 1399/1972

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

ته سیگار یا کبریت نیم سوخته را در طبیعت رها نکنیم
روابط عمومی  اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

WWW.NISOC.IR     WWW.IETS.MPORG.IR      WWW.SHANA.IR

نوبت دوم

شرکت ملی گاز ایران
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب

 رییس کل دادگستری هرمزگان خبر داد
جلوگیری از خام فروشی غیرقانونی با ورود مدعی العموم

 گروه خبر // رییس کل دادگستری استان هرمزگان از انهدام یک 
باند سازمان یافته و توقیف کشتی حامل 70 هزارتن سنگ آهن 

قاچاق به دستور دادستان عمومی و انقلاب بندرعباس خبر داد.
به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشور دریا؛ علی صالحی رییس 
کل دادگستری استان هرمزگان از انهدام یک باند سازمان یافته و توقیف 
کشتی حامل 70 هزارتن سنگ آهن قاچاق به دستور دادستان عمومی 
و انقلاب بندرعباس خبر داد.رییس کل دادگســتری استان هرمزگان در 

تشــریح جزئیات این خبر اظهار داشــت: به دستور دادستان عمومی و 
انقلاب بندرعباس و طی عملیات پلیس امنیت اقتصادی در راستای حفظ 
حقوق عامه و صیانت از بیت المال ، یک باند ســازمان یافته قاچاق که 
به صورت شــبکه ای قصد خارج کردن مقادیر زیادی مواد خام معدنی 
بوسیله یک فروند کشتی از مبادی رسمی را داشتند شناسایی و منهدم شد.
مقام عالی قضایی استان تصریح کرد : با حضور دادستان عمومی و انقلاب 
بندرعباس در محل و با بررسی های تکمیلی این موضوع مشخص گردید 

کشتی مذکور حامل سنگ آهن خام قاچاق از نوع هماتیت بوده و قصد 
خروج از کشور با اســتفاده از مجوزهای جعلی و عدم تأمین حقوق و 
عوارض گمرکی را داشــته که با اقدامات و بررسی های پیچیده و تلاش 
شبانه روزی کارشناسان مربوطه این محموله قاچاق، کشف و ضبط شد.

  رییس کل دادگستری استان هرمزگان ارزش این محموله سنگین قاچاق 
کشف شده را برابر اعلام نظر کارشناسان مبلغ 470 میلیارد ریال عنوان 

نموده و تصریح کرد : در این رابطه 4 متهم دستگیر شدند.

تاکید بر تهیه ماسک از مراکز مجاز بهداشتی 
 گروه خبر //سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
مورد  ماسک های  شهروندان  گفت:  هرمزگان 
نیاز خود را از داروخانه ها و مراکز معتبر فروش 

کالا های پزشکی تهیه کنند.
 به گزارش خبرنگار دریا؛ بدنبال انتشــار تصویر 
جمع آوری ماسک های اســتفاده شده در فضای 

مجازی فاطمه نوروزیان افزود: وقوع این تخلف در 
هرمزگان و صحت این تصویر مورد تایید نیست.وی 
از شهروندان خواست درصورت مشاهده این نوع 

تخلفات، با مراکز پلیس تماس بگیرند.
  رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان 
هم گفت: در یک واحد صنعتی اســتان روزانه 60 

هزار عدد ماسک تولید می شود.خلیل قاسمی افزود: 
128 واحد صنفی، خانگی و بســیج استان نیز با 
مجوز تولید، روزانه بیش از 50 هزار عدد ماسک 

تولید می کنند.
  وی گفــت: پارچه مورد نیاز این واحد ها با کمک 
خیران تامین می شود.رئیس سازمان صنعت، معدن 

و تجارت هرمزگان گفت: بازرســان این سازمان 
روزانــه بر روند عرضه ماســک با قیمت مصوب 
نظــارت می کنند و شــهروندان می توانند هر گونه 
تخلف را به ســامانه 124 سازمان صنعت، معدن و 

تجارت اطلاع دهند.

  مردم روستای بالولی و ۵ روستای همجوار 
از توابع بخش  تخت شهرستان  بندرعباس از 
کم آبی و بی آبی در منطقه گلایه مند بوده 
و خواستار رسیدگی سریع مسئولان آبفا به 

مشکلشان هستند. 
  روستای بالولی از توابع بخش تخت شهرستان های 
بندرعباس است که به همراه 4 روستای همجوار با 
جمعیت حدود 3 هزار نفر از مشــکل کم آبی در 
ایام گرم تابستان رنج می برد.تنیده رئیس شورای 
اســلامی این روستا در گفت وگو با تسنیم از عدم 
رسیدگی مسئولان به مشکل کم آبی در منطقه انتقاد 

کرد و گفت: حدود 7 سال است اهالی این روستاها 
با مشکل آب مواجه هستند اما راهکار عملی برای 
حل مشکل از سوی مسئولان تاکنون اندیشیده نشده 
اســت.وی افزود: قرار بود از طریق رودخانه های 
شمیل و آبی که از این طریق به بندرعباس منتقل 
می شود، مجوزی برای هدایت آب به روستاهای 
این منطقه داده  شود متاسفانه اداره آب و فاضلاب 
 بدون کار کارشناسی می خواهد از طریق لوله 63

) 2 اینچ( آب این مناطق را با هزینه بسیار اندک  به 
صورت نمایشی تامین کند.

  رئیس شــورای اسلامی روستای بالولی گفت: 

این طور که به نظر می رســد می خواهند بودجه 
خاصی به این منطقه تخصیص ندهند و با این لوله 
با قطر کم آب به روستاها برسانند که یقینا با توجه 
به شیب منطقه ای و جمعیت حدود 3 هزار نفری 
این امر میسر نخواهد بود.وی ادامه داد: مردم این 
منطقه واقعــا از بی آبی و کم آبی رنج می برند و 
بــه همین دلیل در مقابل مســجد تجمع کرده و 
خواستار رسیدگی مسئولان به مشکلشان هستند.
تنیده گفت: امروز نیز جمعی از معتمدین به اداره 
آب و فاضلاب هرمــزگان مراجعه و پیگیر این 
مسئله شدند اما پاسخ قانع کننده ای به ما نداده اند.

قائم مقام اداره آب و فاضلاب هرمزگان نیز گفت: 
مردم این منطقه بی آب نیستند بلکه گاهی اوقات 

دچار کم آبی می شوند.
  وی افزود: به دنبال رفع مشکل مردم هستیم و 
در ســریعترین زمان این مشکل را حل خواهیم 
کرد. شاکری تاکید کرد: روز یکشنبه هفته آینده 
گزارشــی از روند آبرســانی به این منطقه ارائه 
خواهیم کرد، هر چند در تامین آب شــرب در 
روستاها با مشکلاتی نظیر کمبود منابع و بودجه 

روبرو هستیم.

عطش بی آبی  در گرمای جانسوز بندرعباس؛

داد مردم منطقه بالولی از بی آبی بر هواست 

  گروه خبر//در مراسمی از زحمات اله مراد عفیفی پور تقدیر 
و علیرضا محمدی کرجی ران به عنوان مدیرکل جدید بنادر 

و دریانوردی استان هرمزگان معرفی شد. 
  استاندار هرمزگان گفت: امسال به عنوان سال پایانی دولت دوازدهم 
و در شرایط تحریم و کرونا نیاز به مدیرانی داریم که در این شرایط 
توسعه کشور را با شتاب به پیش ببرند. فریدون همتی در آئین تکریم 
و معارفه مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان، افزود: امروز 
بندر شهید رجایی نماد اقتدار و حرکت جهادی تمامی کسانی است 
که برای اقتدار کشورمان تلاش کرده اند، تا امروز بندر شهید رجایی 
را در بیــن مهمترین بنادر جهان قرار داده اســت.وی با بیان اینکه 
عفیفی پور از مدیران توانمند بندری و دریایی کشــور است و بنده 
اعلام کــردم به وی در هرمزگان نیاز داریم کــه ظاهرأ نیاز به وی 
در سطح کشــور ضرورت دارد، اظهار کرد: امیدوارم مدیرکل جدید 
بنادر و دریانوردی هرمزگان با تلاشی مضاعف نیز بتواند سطح بنادر 
و دریانوردی هرمزگان را ارتقا دهد.همتی با اشــاره به اینکه وقتی 
مدیری از ســمتی می رود باید به پشــت خود بنگرد و اگر کارنامه 
درخشانش را ببیند نشان از مجاهدت و تلاش های تمامی کارکنان 

همراه اوست، خاطرنشان کرد: امســال به عنوان سال پایانی دولت 
دوازدهم و در شرایط تحریم و کرونا نیاز به مدیرانی داریم که در این 
شرایط توسعه کشور را با شتاب به پیش ببرند.وی ادامه داد: دغدغه 
مقام معظم رهبری در سال های پایانی دولت ها این است که کارها 

سست نشود و باید این دغدغه را در اولویت خود قرار دهیم.
  عالــی ترین مقام دولت در هرمزگان با بیان اینکه باید پروژه های 
راکد مانده را با سرعت به پیش برویم، عنوان کرد: در شرایط سخت 
تحریم و کرونا باید در بعد اشتغال و اقتصاد سبب شادی مردم شویم.

  وی با اشاره به اینکه امیدوارم با حمایت مدیرعامل سازمان بنادر 
و دریانوردی کشور بتوانیم شاهد تحولات بیشتری در حوزه بندری 
و دریایی هرمزگان باشیم، اضافه کرد: تقاضاها برای مشارکت بخش 
خصوصی در این حوزه زیاد است و باید شرایط را برای ورود بخش 
خصوصی تسهیل کنیم و با فراهم کردن زیر ساخت ها شاهد ورود و 

جذب موج جدید سرمایه گذاری در هرمزگان باشیم.
  همتی با بیان اینکه پروژه توســعه فاز سوم بندرشهید رجایی نیز 
با وجود شرایط تحریم و کرونا شاهد پیشرفت چشمگیری هستیم، 
تصریح کرد: در حوزه گردشگری و صادرات با ایجاد و تحول بنادر 

کوچک شاهد اقدامات توسعه و نتایج درخشانی هستیم.
  وی با اشــاره به اینکه ظرفیت طبیعی فوق العاده ای در هرمزگان 
وجود دارد که آماده سازی شرایط برای حضور سرمایه گذاران وظیفه 
ماست، اضافه کرد: 40 ســامانه متفاوت در مجموعه های متفاوت 
وجود دارد و نمی توان یک گزارش واحد از بخش سرمایه گذاری و 
بخش های در حال فعالیت یا راکد بدست بیارویم و این معضلی است 
و باید از تصمیمات جزیره ای دوری کنیم و به سمت تسهیل سازی و 

تصمیم گیری واحد پیش رویم.
 به گزارش ایسنا، استاندار هرمزگان با بیان اینکه بزودی سامانه ای 
را ایجاد می کنیم تا تمامی ســامانه ها در این سامانه لینک شده و 
تمامی فعالیت ها رصد و مورد پشتیبانی قرار بگیرد، خاطرنشان کرد: 
امیدوارم بندر شهید رجایی نخستین منطقه ویژه اقتصادی باشد که به 
این سامانه لینک شود و بتواند از حمایت های دولت نیز بهره ببرد.وی 
با اشاره به اینکه باید چرخه فعالیت ها هوشمند باشد، تصریح کرد: 
معمولأ به مراســم تکریم و معارفه نمی روم اما این جلسه به واسطه 
تمامی فعالیت های عفیفی پور و پیشــرفت حوزه دریایی و بندری 

وظیفه خود را دانستم در این مراسم حضور یابم.

استاندار هرمزگان در آئین تکریم و معارفه مدیرکل بنادر و دریانوردی:

در شرایط امروز نیاز به مدیرانی داریم که توسعه را سرعت بخشند

گروه خبر // امســال ۵0 میلیــارد ریال 
اندازی مشاغل  راه  متقاضیان  به  تسهیلات 
خانگی در استان هرمزگان پرداخت می شود. 
به گزارش دریا، هادی ابراهیمی، مدیرکل تعاون، 

کار و رفــاه اجتماعی هرمــزگان گفت: میزان 
تسهیلات مشاغل خانگی برای مشاغل پشتیبان 
200 میلیون تومان و برای مشــاغل مستقل 5 
میلیون تومان اســت.ابراهیمی با اشاره به اینکه 

امســال 50 میلیارد ریال تسهیلات به متقاضیان 
راه اندازی مشاغل خانگی در هرمزگان پرداخت 
می شــود، افزود:این تسهیلات به صورت قرض 
الحســنه و با کارمزد 4 درصد اســت. او گفت: 

راه اندازی کســب و کار در حوزه صنایع دستی، 
شــرکت های دانش بنیان، پرورش گل و گیاه و 
مرغ صنعتی و گوشتی از جمله مشاغل خانگی 

هستند که مشمول دریافت تسهیلات می شوند.

حمایت از مشاغل خانگی در هرمزگان با پرداخت تسهیلات قرض الحسنه 
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در روزهای گذشــته، انتشار فایل صوتی منتسب 
به یک خانم در فضای مجازی استان واکنش های 
بسیاری را در پی داشت. در فایل خانم مزبور با رد 
انتشار خبر ابتلایش به بیماری کرونا از کسانی که به 
این گمان دامن زده بودند به شدت انتقاد کرده است. 
این فایل صوتــی و متعاقب آن برخی بازخوردهای 
اطرافیان و اشخاص دیگرکه در تایید یا رد ابتلای وی 
به کرونا سخن گفته و آن را در شبکه های اجتماعی 
و گروه های مجازی منتشر کرده بودند، خمیرمایه 
یک گفت و گو با دکتر ســیدرضا هاشــمی زاده 
استاددانشگاه و کارشناس مسائل اجتماعی را فراهم 

کرد که درادامه آن را می خوانید.
دریا: شما ابعاد اجتماعی انتشار آن فایل صوتی و 
تکذیب ابتلای آن خانم ازسوی وی و اطرافیانش به 

بیماری کرونا را چطور ارزیابی می کنید ؟
  آن فایل صوتی منسوب به خانم ف و عکس العمل های 
وابســته به آن از دو جنبه در سطح عمومی قابل توجه 
اســت. ابتدا نگاه به اصطلاح سرگرم کنندگی و تقریبا 
هزل گونه آن اســت که شاهد شــوخی ها و طنزها و 
بروندادهایی از جنس جوک و شوخی و دست گرفتن 
عده ای در همین رابطه بودیم. چنین برخوردهایی قبل تر 

و پیش تر هم در نهاد جمعــی ایرانی ها با پدیده های 
دیگر اجتماعی هم رخ داده است. شاید حافظه عمومی 
مرد تقلیل موارد زجر آور به عناصر قابل تحمل و عادی 
کردن رخدادهای هول انگیزی باشــد که در ذات خود 
مهیب و دردناک است. وجه دیگر ماجرا و اصرار آن خانم 
و اطرافیانــش به عدم ابتلای وی به کرونا به زاویه نگاه 
اجتماعی مردم در محیط های کوچک و توسعه مرتبط 
است. برای نگاه دقیق تر علمی باید به چارچوب نظری 

داغ ننگ برگردیم.آقای اروینگ گافمن روان شــناس 
اجتماعی یک نظریه باعنوان داغ ننگ دارد. وی در بسط 
نظریه خود با اشاره به سه زمینه ای که موجب داغ ننگ 
اجتماعی را فراهم می کنــد، براین موضوع تمرکز می 
کند. بعضی افراد بدلیل احتمال دریافت انگ ها و اتیکت 
هایی ازسوی دیگران و اطرافیان در پیله های خودبافته 
و لاک های تدافعی فرو می روند.گافمن معتقد است که 
افراد یا به دلایل نقایص جسمانی و معایب بیرونی مثل 
انواع ناتوانی ها و نقص ها با داغ ننگ روبه رو می شوند 
یا به علت اختلالات رفتاری و عملکردی با لکه داغی یا 
برچسب های خاص مواجه می شوند؛ مثل اینکه به کسی 
خل ورز یا تنبل اطلاق شود. در وهله بعد هم  ننگ هایی 
است که دارای زمینه خانوادگی، قومی و قبیله ای هست 
و از بستر نژاد و ملیت، جغرافیا و مذهب و نظایر اینها مایه 
می گیرد. این داغ ننگ ها که با انواع برچسب ها و انگ ها 
و نامگذاری ها همراه اســت، در فرد داغ خورده حس 
ترس، روحیه  شــرم و واهمه واکنش های ناخوشایندرا 

پدید می آورد.
دریا: رابطه داغ ننگ با بیماری کرونا در برخی مناطق 
کشور و استان چست و چرا برخی این ابتلا را کتمان 

می کنند ؟

داغ ننگ اجتماعی و بیم از پس زدگی و طرد اجتماعی 
و از خود راندگی  سبب می شود که برخی افراد مبتلا به 
ویژه در جوامع کوچک و ســنتی تر و محدود که روابط 
پیوسته تر و برپایه فامیلی و خانوادگی است ، افراد مبتلا 
ســعی در پنهان کردن بیمــاری و اختفای آن کنند و تا 
حدممکن از نشر خبر مریضی خود ممانعت کنند.درهمین 
فایل های صوتی ردو بدل شده در باره این خانم هم این 
مساله به طور جد مشهود است .دربرابر این ها ما با افراد 

سلبریتی و اینفلوئنسرهای مجازی و هنری و ... برخورد 
می کنیم که نه تنها ســعی در مخفی نگه داشتن بیماری 
خود ندارند، بله حتی شــاید برخــی به تمارض  برای 
برانگیزش همدلی جامعه فالوئر خود دست بزنند. منتها 
در محیطهای اجتماعی بســته تر که افراد نگران واکنش 
های دیگران هســتند و حتی ممکن است هویت فردی 
و شــخصیتی آنان را مخدوش کند، پنهانکاری رخ می 
دهد و برای گریز از انگشــت اتهامی که به سوی آنان 
ازسوی بقیه دراز می شود، تلاش می کنند بیماری خودرا 
جوردیگرجلوه دهد.متاسفانه نه تنها درمورد این بیماری 
که اکنون جنبه جهانی و عالمگیرپیدا کرده اســت، بلکه 
پیشتر درمورد بیماران ایدزی هم ما شاهد رفتار و مواجه 
های گاه بســیار ناصواب مردم بوده ایم .درگذشته ها 
بیماران مبتلا به جذام را با طرد از سکونتگاهها می راندند 
و گاهی آنهارادربیغوله ها و خرابه ها و اماکن پرت سکنی 
می دادند. در جوامع ســنتی تــر و محدود تر که روابط 
اجتماعی به شکل اجتماع محور است و نه جامعه محور 
،اگر کسی مورد انگ بیماری قرار بگیرد، واکنش اطرافیان 
به شدت ناگوارتر و ناخوشایندتر می شود که این خصلت 
برای آن فرد و خانواده اش آزار دهنده  و رنج آوراست.
دریا:این کتمان بیماری و ننگ دانستن ابتلا به کرونا 

چه عواقب اجتماعی می تواند ایجاد کند؟ریشه های 
آن چیست و راهکار چه می تواند باشد ؟

ازنظر پزشــکی که مخفی ماندن یا پنهان کردن بیماری 
موجب گســترش بیماری و متاسفانه مرگ  و میرهای 
فزونتر خواهد شــد .اما از نظــر اجتماعی ، ننگ تلقی 
شــدن ابتلا به آن بیماری، زخم ها  و دردهای جسمی 
را تشــدید می کند و حتی منجربه آسیب های روحی 
هم می شــود . داغ ننگ ناشــی از این نوع تلقی ها و 

برداشت های نادرســت ، احساس حقارت و آشفتگی 
را در افــراد پدید می آورد و خصیصه لکه دارکننده ای 
شمرده می شــود که از بین برنده و ارزش زدای هویت 
 فــردی و اجتماعی افراد از طریق انــواع اتیکت ها و 
انگ هایی اســت که حتی ممکن است که درگیری ها 
و تنش های ســخت هم منجر شــود و یا فردی را به 
سمت انتقام و عقده گشایی ســوق دهد . وقتی فرد یا 
افرادی حس کنند دچار بدنامی اجتماعی اند ممکن است 
به موضع گیری علیه آن جمع یا محیط به شــکل های 
متفاوت گرایش پیدا کنند. وقتی مجموعه این عوارض را 
کنارهم بچینیم، وضعیت نامبارکی را شاهد خواهیم بود؛ 
مانند اینکه عده ای از مبتلایان کرونا مراودات و تعاملات 
خودرا با دیگران محدود نکنند و به شــیوع روزافزون 
بیماری دامن بزنند. برای زمینه یابی چنین رویکردها و 
رویه هایی اول باید به سراغ حوزه فرهنگ اجتماعی هر 
منطقه یا ناحیه رفت . عدم توسعه یافتگی فرهنگی سبب 
شده در فلان نقطه از استان یا کشور افراد مبتلا به کرونا 
 از داغ ننگی که جامعه پیرامون به پیشــانی آنها الصاق 
می کند دل نگران باشند  .به عبارتی رفتارهایی مانند شایعه، 
 بدگمانی و شهرت بدنامی و  دوری گزینی از افراد باعث  
می گردد فرد مــورد اتهام و انگ؛ از هــراس  انزوای  

اجتماعی بیماری خودش را عیان نکند و همین موضوع  
وی را در برابر بیماری  خلع ســلاح تر می کند و غلیظ 
شــدن این رویکردها ممکن است فرد را به انتحار هل 
بدهد؛ در حالی که در این شــرایط نیاز به همدلی بیشتر 
اجتماعی اســت تا فرد مبتلا  هویت ضایع شده خودرا  
ترمیم و بازسازی کند.مردم باید بدانند کرونا و ابتلا به آن 
، ننگ و عار نیست  . کرونا ویروس ؛یک بیماری است 
که هم زمینه بالایی برای همه گیری در ســطح  مناطق 

انسانی دارد و هم اینکه یک پروتکل خاصی برای حفظ 
دیگران از ابتلای این بیماری در دســترس است و اگر 
کسی مبتلا شــود به هیچ وجه نباید مورد شماتت قرار 
گیرد  و برای هرکسی ممکن لست اتفاق بیفتد؛ همانطور 
که بســیاری از افراد دچار این بیماری شده اند و حتی 
علایمی هم در آنها مشاهده نشده است. برخی از افراد 
هم به دلایل مختلف کارشان به بیمارستان کشیده شود و 
ممکن اســت چند روزی آنجا بستری باشند ویا برخی 
پروســه درمان را در خانه به صورت قرنطینه و ایزوله 

طی کنند . 
  همه باید بدانند این یک بیماری اســت و نباید هویت 
افراد را مخدوش کند . بیماریی که  دوره درگیری خاصی 
دارد و یک دوره آلایندگی  دوتا سه هفته ای  را باید فرد 
مبتلا در ایزوله بگذراند و اگر با مبتلایان نوعی برخورد 
دفعی و هراسنده صورت گیرد  بیماریش را می پوشاند 
.در حالی که درک همدلانه و تفاهم و تشریک مساعی با 
بیماران عامل کنترل و حصر بیماری می شود. شناسایی 
افرادی که مبتلا هستند و لازم است که در ایزوله خودرا 
قرنطینه کنند گام مهمی در مهار کروناســت .کرونا یک 

بیماری است و عامل شومی و بدنامی کسی هم نیست.

واکاوی یک فایل صوتی در گفتگو با
 دکتر سیدرضا هاشمی زاده، کارشناس مسائل اجتماعی

  گروه خبر // معاون توسعه ی مشارکت های 
مردمی کمیته امداد هرمزگان گفت: در قالب 
مرحله دوم رزمایــش همدلی با همکاری و 
مشارکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
)ره( تاکنون 9 هزار کیلو مرغ و گوشت بین 
خانواده هــای نیازمند تحت حمایت کمیته 

امداد استان هرمزگان توزیع شده است.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ ســیاوش عامری، 
معاون توســعه ی مشــارکت های مردمی کمیته 
امداد هرمزگان اظهار داشت: در راستای عملیاتی 
نمودن منویات مقام معظم رهبری )مدظله العالی( 
و به منظور کمک به معیشت خانواده های نیازمند 
تحت حمایت این نهاد و آسیب دیده به دلیل شیوع 
بیماری کرونا، در قالــب مرحله دوم رزمایش 

همدلی و احسان و با همکاری و مشارکت ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره(، تاکنون حدود 
شــش هزار کیلوگرم مرغ و سه هزار کیلوگرم 
گوشت قرمز، بین این خانواده ها توزیع شده است.
  عامری افزود: ارزش تقریبی مرغ و گوشــت 
قرمز توزیع شده، 208 میلیون و 800 هزار تومان 
بوده اســت که با رعایت کامل اســتانداردهای 
بهداشــتی مرتبط با پیشگیری از شیوع بیماری 
کرونا، توســط مددکاران کمیته امداد در سطح 
اســتان و با اولویت نیازمندان ساکن در مناطق 

محروم و روستایی توزیع شده است.
  این مقام مسئول تأکید کرد: در رزمایش همدلی 
که باهدف کمک به تأمین معیشت خانواده های 
نیازمند و آسیب دیده به دلیل شیوع بیماری کرونا 

در حال اجرا اســت کمیته امداد تلاش می کند 
تا با شناســایی افراد کم برخوردار و تشــکیل 
بانک اطلاعاتی نیازمنــدان واقعی و بهره گیری 
از همکاری و مشــارکت سایر نهادها و خیرین 
گرامی نســبت به رفع مشکلات این خانواده ها 

اقدام نماید.
  معاون توسعه ی مشارکت های مردمی کمیته امداد 
هرمزگان گفت: مردم و خیرین می توانند از طریق 
روش های نوین و پرداخت آســان کمک های 
مردمی، همچون نصب اپلیکیشن ناب از طریق 
ارسال عدد 100 به سر شماره 3000333376 و 
یا شماره گیری کد دستوری #076*8877* با 
تلفن همراه خود، در این شرایط سخت اقتصادی 

یاریگر نیازمندان جامعه باشند.

  گروه خبر // معاون بهره برداری شــرکت توزیع نیروی برق 
هرمزگان گفت: با وارد مدار شــدن پست فوق توزیع دوراهی 
دهســتان حاجی آباد، شــبکه توزیع برق باغات به سه خط  

فشارمتوسط 20 کیلوولت افزایش می یابد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ مهندس حمید ساعدپناه افزود: در حال 
حاضر برق منطقه باغات حاجی آباد از طریق یک خط 20 کیلوولت 
فشــار متوســط به طول 80 کیلومتر تغذیه می شود که با مجموع 
خطوط فرعی به 150 کیلومتر می رسد. طول زیاد شبکه برق رسانی 
در این منطقه باعث شده، شــبکه برق دچار ناپایداری شود که در 

برخی ساعات شاهد نوسان برق در منطقه باغات هستیم. 

  وی اضافه کرد: برای بهبود ولتاژ در منطقه باغات و دهستان، سال 
گذشــته دو سری اتوبوستر در دو نقطه نصب شد که ولتاژ شبکه را 
بهبود بخشید. ساعدپناه اظهارداشت: بنا بر اعلام شرکت برق منطقه ای 
اســتان پســت فوق توزیع دو راهی دهســتان مرداد ماه امسال به 
بهره برداری می رســد که با وارد مدار شدن این پست، سه خط 20 
کیلوولت از پست خارج می شود که  علاوه بر کاهش تلفات شبکه، 

نوسان برق این منطقه به طور کامل رفع می شود. 
  مهندس ساعدپناه تصریح کرد: هفته گذشته  نیز یک بانک خازنی 
با ظرفیت 3.6 مگاوار برای بهبود پروفیل ولتاژ نصب شد که پایداری 

شبکه را بهبود بخشید.

معاون بهره برداری شرکت توزیع برق هرمزگان خبر داد

افزایش شبکه برق رسانی باغات حاجی آباد 
به سه خط فشارمتوسط

توزیع 9 هزار کیلوگرم مرغ و گوشت بین نیازمندان در هرمزگان

طلبه های جهادگر به بیماران کرونایی هرمزگان
 خدمت می کنند

 گروه خبر// قائم مقام رئیس دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان در 
امور مشارکت های مردمی و خیرین از همکاری تعدادی از طلبه های 
جهادی آموزش دیده حــوزه علمیه قم به همراه جمعی از روحانیون 
هرمزگان بــا هماهنگی و همکاری دفتر نهــاد نمایندگی مقام معظم 
رهبری در دانشگاه به عنوان همراه بیماران کرونایی در مجتمع آموزشی، 
پژوهشی و درمانی پیامبر اعظم )ص( بندرعباس خبر داد. دکتر ابراهیم 
حسن نژاد با اشاره به تلاش های دفتر نهاد رهبری و مجتمع آموزشی، 
پژوهشــی درمانی پیامبر اعظم)ص( بندرعباس در راســتای حضور 
طلبه های جهادی جهت کمک به بیمــاران کووید19، افزود: یکی از 
اهداف مهم این طلاب جهادگر حفظ روحیه بیماران کرونایی و افزایش 
نشاط در بین آن ها است. وی امور شخصی بیماران اعم از دادن غذا و 
دارو ها، همیاری بیمار برای رفتن به سرویس بهداشتی، صحبت کردن 
و دردل دل بــا بیماران و روحیه دادن بــه آنان و بیان روایت هایی با 
 موضوع مهدویت و حضرت مهدی)عج( که بسیار مورد استقبال قرار 
می گیــرد، کمک به اســتحمام و تعویض لباس بیمــاران و تماس 
تصویری با خانــواده بیماران کرونایی که تاثیر فــوق العاده و مثبتی 
در روحیات بیماران و خانواده های شــان دارد را از خدمات طلاب 
جهادی در این مرکز درمانی عنوان کرد.دکتر حســن نژاد اضافه کرد: 
طلبــه های جهادی حوزه های علمیه هرمــزگان با همراهی 10 نفر 
از روحانیون شــهر قم با کمک رسانی به جامعه پزشکی و پرستاری 
حاضر در صحنه عملیات درمانی، نســبت به ایجاد روحیه مثبت در 
بیمــاران و حمایت عاطفی از کادر درمانی با آنــان ابراز همراهی و 
همیاری می کنند. به گزارش ایســنا؛ وی بیان کرد: همراهی و کمک 
به تیم های خدماتی و نظافتی در پاک ســازی و ضدعفونی ســازی 
محیط بیمارســتان و توزیع اقلام غذایی آماده شده از دیگر اقدامات 
 طلبه های جهادگر در ارائه خدمت به بیماران کرونایی و کادر درمانی

 بیمارستان است.

ترانزیت ۸ هزار خودرو از بندرلنگه 
به کشور های آسیای میانه 

 گــروه خبر// مدیر بنادر و دریانــوردی غرب هرمزگان گفت: در 
3 ماهه نخســت امسال هشــت هزار و 500 خودرو از بندرلنگه به 
کشور های آســیای میانه ترانزیت شده اســت. به گزارش خبرنگار 
روزنامه منطقه جنوب کشــور دریا؛  قاســم عســکری نسب افزود: 
دراین مدت 233 هزار و 665 تن کالای غیرنفتی شــامل مواد معدنی 
و محصولات کشــاورزی و دامی با افزایــش 19 درصدی از بنادر 
غرب هرمزگان به کشــور های حاشــیه خلیج فارس صادر شد.وی 
گفت: در 3 ماهه امســال 486 هزار و 460 تــن فرآورده های نفتی 
نیز صادر شده اســت.مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان افزود: 
در ایــن مدت هزار و 485 فروند شــناور به بنــادر غرب هرمزگان 
وارد شــد.اداره بنادر و دریانوردی بندرلنگه به عنوان مرکز مدیریت 
بنادرغرب هرمزگان با راهبری هفت بندر تجاری و مســافری 575 
 کیلومتر نوار ســاحلی خلیج فارس را تحت نظارت حوزه جغرافیایی

 خود دارد.

خبر

آگهی ابلاغ اجرائیه 
بدین وسیله به آقای محمد دشتی پور نام پدر کورش تاریخ تولد 1368/09/09 شماره ملی 3380174343  شماره شناسنامه 3380174343 به نشانی بندرعباس 
چهارراه برق مجتمع رویال.  ابلاغ می شود که خانم امینه غریب زاده دریائی جهت وصول 3/969/300/000 ریال به استناد مهریه مندرج در سند ازدواج شماره 
26278 دفترخانه ازدواج شماره 25 و دفترخانه طلاق شماره 24 شهر بندرعباس شهرستان  علیه شما  اجرائیه صادر نموده و پرونده اجرایی به کلاسه 9900130 
در این اداره تشکیل شده و طبق گزارش مورخ 99/3/27 مامور، محل اقامت شما به شرح متن سند شناخته نشده، لذا بنا به تقاضای بستانکار طبق ماده 18 آئین 
نامه اجرا مفاد اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی آگهی می شود چنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ این آگهی که روز ابلاغ 

محسوب می گردد، نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننمایید، عملیات اجرائی جریان خواهد یافت.  99/215 م/ الف   
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس - مریم چمنی 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی تغییرات 
شرکت تعاونی صنایع دستی تینا مهر خورشید میبدبه شماره ثبت1543وشناسه ملی14007078885به استنادصورتجلسه مجمع عمومی عادی بطورفوق العاده 

مورخ05/14/ 1398 برابرتاییدیه به شماره 3496/29مورخ  06/31/ 1398 اداره تعاون کارورفاه اجتماعی شهرستان میبدتصمیمات ذیل اتخاذشد:
 اعضا هیئت مدیره به قرار ذیل بمدت سه سال انتخاب گردیدند:عباسعلی دهقانی به کدملی4489955170ومرضیه دلاوری به کدملی4489942990وثریا قاسم زاده 
به کدملی4489721048به سمت اعضااصلی هیئت مدیره وربابه السادات علم چی به کدملی4489261950واعظم برجسته به کدملی4489350090به سمت 
اعضاعلی البدل هیئت مدیره واعظم زارع مهرجردی به کدملی4489747098به سمت بازرس اصلی وصدیقه قائدی هونجانی به کدملی1209659506به سمت 

بازرس علی البدل شرکت تعاونی برای مدت یکسال مالی انتخاب گردیدندوصورتهای مالی منتهی به سال97بتصویب رسید. شناسه آگهی )916140(
اداره كل ثبت اسناد و املاک استان یزد مرجع ثبت شركت ها و موسسات غیرتجاری میبد

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی تغییرات
 شرکت تعاونی صنایع دستی تینا مهر خورشید میبدبه شماره ثبت 1543وشناسه ملی 14007078885به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ05/15/ 1398 
برابرتاییدیه به شماره 3496/29مورخ1398/06/31  اداره تعاون کارورفاه اجتماعی شهرستان میبدتصمیمات ذیل اتخاذ شد :آقای عباسعلی دهقانی به سمت رئیس 
هیئت مدیره وخانم مرضیه دلاوری به سمت نائب رئیس هیئت مدیره و خانم ثریا قاسم زاده به سمت مدیرعامل ومنشی هیئت مدیره هریک برای مدت سه سال 
انتخاب گردیدندوحق امضاکلیه قراردادها و اسناد رسمی و تعهدآور بانکی از قبیل چک،سفته،برات و اوراق بهادار با امضاخانم ثریا قاسم زاده مدیر عامل و آقای 
عباسعلی دهقانی رئیس هیات مدیره ودرغیاب رئیس هیات مدیره با امضامرضیه دلاوری نایب رئیس هیات مدیره ومهر شرکت دارای اعتبار است و اسناد عادی 

و نامه ها با امضاء مدیر عامل و در غیاب وی با امضارئیس هیئت مدیره ومهر شرکت معتبر خواهد بود. شناسه آگهی )916151(
اداره كل ثبت اسناد و املاک استان یزد مرجع ثبت شركت ها و موسسات غیرتجاری میبد

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی تغییرات 
شــرکت تعاونی دهیاریهای بخش مرکزی بافق به شماره ثبت 456وشناسه ملی 10840041389به استنادصورتجلسه هیئت مدیره مورخ1399/03/11 

برابرتاییدیه به شماره560/23 مورخ1399/03/26 اداره تعاون کارورفاه اجتماعی شهرستان بافق تصمیمات ذیل اتخاذشد:
خانم صفارستگاری به نمایندگی از دهیاری باقرآباد به سمت رئیس هیئت مدیره وآقای داوود ایزدی یزدان آبادی به نمایندگی از دهیاری بساب به سمت 
نائب رئیس هیئت مدیره وآقای حجت امیری قریه علی به نمایندگی از دهیاری کرمانی به سمت منشی هیئت مدیره وآقای مهدی دهستانی بافقی به سمت 
مدیرعامل هریک برای مدت باقی مانده هیئت مدیره انتخاب گردیدند وحق امضاکلیه قراردادها و اسناد رسمی و تعهد آور بانکی از قبیل چک، سفته، برات 
و اوراق بهادار با امضامهدی دهستانی بافقی مدیرعامل و خانم صفارستگاری به نمایندگی از دهیاری باقرآباد رئیس هئیت مدیره و در غیاب رئیس هئیت 
مدیره توام با امضاآقای داوود ایزدی یزدان آبادی به نمایندگی از دهیاری بساب نائب رئیس هئیت مدیره مهر تعاونی دارای اعتبار است و اوراق عادی و 

نامه ها با امضامدیرعامل و در غیاب وی با امضاء رئیس هئیت مدیره و مهر تعاونی معتبر خواهد بود. شناسه آگهی )916153(

اداره كل ثبت اسناد و املاک استان یزد مرجع ثبت شركت ها و موسسات غیرتجاری بافق 

اداره كل راه و شهرسازي استان هرمزگان )آگهی شماره 99/45 (
اسناد فراخوان واگذاری 2  قطعه زمین با کاربری تفریحی و گردشگری جهت احداث مجتمع خدمات رفاهی در شهرستان سیریک 

در قالب ماده 22 قانون الحاقی مواردی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب 1384 و دستور العمل اجرایی آن
با عنایت به اینکه کلیه مراحل انجام فراخوان ها )اعم از دریافت اسناد، ارائه تضمین، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات و اعلام برنده( در اداره 
کل راه و شهرسازی استان هرمزگان به صورت الکترونیکی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار می گردد، متقاضیان محترم بایستی 

جهت ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت نام کاربری و رمز عبور به سایت www.setadiran.ir مراجعه فرمایند.
نوع واگذاری: واگذاری اراضی با کاربری های تفریحی، گردشــگری، توریستی، هتل داری و سایر تأسیسات گردشگری در قالب ماده 22 قانون 

الحاقی مواردی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب 1384 و دستورالعمل اجرایی آن
مورد فراخوان: زمین    نشانی: شهرستان سیریک - آدرس واقع در جاده میناب-سیریک نرسیده به سه راهی

X  -  513120/88  -  Y -  2934863/39 :مختصات مركز زمین
پلاک ثبتی: قطعه 1 تفکیکی از پلاک 152 فرعی از 608 اصلی واقع در بخش 5 شهرستان سیریک

كاربری: تفریحی و گردشگری    وضعیت سند:  دارد     موضوع موافقت اصولی: جهت احداث مجتمع خدمات رفاهی
مساحت عرصه )متر مربع(:   52000/03    قیمت پایه )ریال(:  41600/024/000

نام كارشناسان: مهندس مهران صفا، مهندس مهدی رضائی سردره، فریبرز جباری،کیومرث نظامی      تاریخ كارشناسی: تاریخ 99/3/6 
نامه تعیین قیمت توسط كانون كارشناسان رسمی دادگستری استان هرمزگان: شماره 169/99 تاریخ 99/3/6

رأی هیأت نمایندگی اداره كل راه و شهرسازي: شماره 991523/0000057 تاریخ 99/2/24
وضعیت زمین ) در صورت تصرفی بودن رفع تصرف به عهده برنده فراخوان است.(  : تخلیه/ شش دانگ

مهلت زمانی واریز وجه )عقد قرارداد(: حداکثر 6 ماه پس از نامه تعیین قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی دادگستری
شرایط فروش: نقد و اقساط در ازای اخذ ضمانت نامه بانکی مطابق جدول ذیل

لازم به ذکر است مبلغ پرداخت غیر نقدی )اقساطی( به صورت پلکانی سالیانه تقسیط می شود. 
تاریخ خرید،تحویل و بازگشایی پاکات به ترتیب تا ساعت 13 مورخ99/5/25مهلت خرید اسناد، مهلت تحویل99/5/25 ساعت 14 و بازگشایی 

پاکات  مورخ 99/5/26 ساعت10

ردیف
1

اولویت در
 انتخاب برنده

1

سود 
بانکی

0

فاصله زمانی 
بین دو قسط

1 سال

تعداد
 اقساط

5

میزان پرداخت غیر نقدی 
)اقساط()درصد(

70

میزان پرداخت نقدی 
)پیش پرداخت()درصد(

30

شناسه آگهی : 915127



ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور

بنیانگذار روزنامه دریا
زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

امام جعفر صادق )ع( : گذشت، زکات پیروزی است.
)روضه بحار، ج 2، ص 268 (

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

روزنامه  سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
 32222635    نمابر:32246600

دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

daryanews.bnd : اینستاگرام

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 45 و رتبه ششم

 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

نمایندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
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 گروه گــزارش // دختر خانواده قصــه پرغصه اش را 
اینگونه روایت می کند: از وقتی یادم میاد، ما ازهمون 
اولشم شانس نداشتیم و توخونه ی حصیری و کپری در 
روستایی دورافتاده زندگی می کردیم. بخاطر زندگی در 
کپر همیشه در سختی و مشکلات بودیم. بابام وقتی که 
من بچه بودم، مکانیک موتور بود و موتور درست می کرد 
و ماهم همیشه چشــم انتظار اینکه بابامون بیاد و یه 
چیزی بیاره ما بخوریم. بعضی وقت ها که کار می کرد یه 
چیزایی می آورد و بعضی وقت ها هم درآمدی نداشت و 
ما حتی چیزی برای خوردن نداشتیم. می رفتیم خونه ی 
اقوام که یه کم ماســتی یا دوغی بگیریم که یا بهمون 
نمی داد و یا هم میگفتن چرا بابام کار نمیکنه؟ با اینکه 
بابامم کار میکرد شب و بعضی وقتا مشتری نداشت، ولی 
پس اندازی هم نداشتیم. چون درآمدآنچنانی نداشت. 
همیشه هم مامانمون پیراهن های خودشوکوتاه می کرد 
و برای من و خواهرام لباس می دوخت و می گفت براتون 
لباس خریدم و ما هم خوشحال می شدیم. ولی مامانم 
تموم جوانی و زندگی شو فدای مامیکرد و با هزار  زحمت 
مارا بزرگ کرد. نه آبی بود و نه امکانات. حتی یادمه مامانم 
باردار بود و موقع زایمانش بود و یه شب بارونی بود. ما 
هم وسیله نداشتیم تا برای مادرم ماما بیاریم. نه موتوری 
و نه ماشینی. بابام اون شــب رفت به همه ی همسایه 
هامون رو زدکه موتورشونو بدن بابام بره برا مامانم ماما 
بیاره یا هم که ببردش پیش ماما که هیچکی موتور شونو 
نداد و بچه توشکم مامانم مرد. اون شب بابام به هرکی 
التماس می کرد. هیچکی به داد مامانم نمی رسیدتا اینکه 
داییم اومد و وقتی هم داییم رسیددیربود. بچه مرده بود. 
فقط جون مامانمو نجات داد. من و داییم رفتیم و با موتور 
ماما رو آوردیم و وقتی ماما بچه ی مرده رو به دنیاآورد، 
بچه خیلی ناز بود. هنوز چهره اون بچه تو ذهنم مونده. 

اون شب خیلی شب بدی بود.
  اون موقع ما چند تا بز داشتیم که یکی از اقوام بابام کارگاه 
بلوک زنی داشت و به بابام گفت بیاتموم بزهاتو بده به من و 
من بلوک بهت میدم برو براخودت خونه بســاز. بابامم قبول 
کرد. برای راحتی ما می خواست خونه بسازد. چون هرموقع 
بادی می اومد یا بارون می بارید، خونه ی ماخراب یاخیس 
بود. بعدچند مدت گذشت و بابام رفت پیش اون اقوامش که 
بلوک بگیره و خونه درست کنیم و اون هم امروز و فردا میکرد 

و به مابلوک نداد که نداد. 
  وقتی هم که ما مدرسه میرفتیم، نه کیفی و نه کفش درست 
حسابی ونه لباســی داشــتیم. یادمه بجای کیف، کتابامونو 
تو پلاستیک میبردیم و کفشــامونم دمپایی لاستیکی بود و 
هم کلاســی هامون همه با کلاس و کفش و کیف و مانتوهای 
خوشگل و ماشــلخته پلخته بودیم. اونا خوراکی میخوردن 
و ما نگاه می کردیم و گشــنه. بعضی وقتا هم که از مدرســه 
میرفتیم مامانمون چیزی برای خوردن نداشت. گرسنه میرفتیم 
و گرسنه میومدیم. یادمه یه روزی تو راه مدرسه یه پونصدی 
از زمین دیدم و برداشتم و رفتم برای خودم خوراکی خریدم 
و دخترخالــه ام رفت به مامانم گفت و اونم اونروز منو اینقد 
زد. گفت چرا برش داشــتی. منم گفتم افتاده بود روی زمین. 
من برنمی داشتم، یکی دیگه برمی داشت. مامانم گفت دیگه 
حق نــداری پولی که روی زمین افتاده روبرداری. منم دیگه 

چنین کاری نکردم. 
  کلاس چهارم بودم که بابام اومد یه روستای دیگه. اونجاهم 
بابام یه خونه ی کپری درست کرد. ولی من پیش مامان بزرگم 
در روستای دیگه موندم. بعدکلاس پنجم رفتم. اونجاکه رفتیم، 
سال اول یکی از اقوام نزدیک به بابام زمین داد تا کشاورزی 
کنه و برای خودمون تلویزیون ویخچال خریدیم. سال بعددیگه 
به بابام زمین ندادند. بابامم بدبخت دوباره کارگری کردواگرم 
مکانیکی بودمیرفت کارمیکردوخرجیمونو درمی آورد و وقتی 
هم که از بابام میکانیکی وتعمیر موتور را  یادمی گرفتند، به 
یه بهونه ای بابامو بیرون می کردند. سیزده ساله بودم که برای 
من خواستگار اومد و بابام اینا قبول کردن و من عقدکردم و 
ازدواج کردم و دیگه مدرسه هم نرفتم.  بعدچندسال بابام اومد 
بندرچون نه کاری داشــت و نه هم خانواده ای که حمایتش 
کنن. وقتی هم اومدبندر آواره ی شــهرغربت شدو در یک 
ســاختمان در حال ســاخت نگهبانی می داد و کم کم برای 
ماپول میفرستاد. بعضی وقتها خودش نون برای خوردن هم 
نداشت، ولی برای ماپول می فرستاد. میرفت لاستیک جمع 
می کرد، چون صاحــب کار بابام پول آنچنانی بهش نمی داد. 
ماهی هفتصد هزار تومان و نه بیمه بود و نه حمایتی داشت. 
زمستون بود و بابام سرما خورد و صداش گرفت. هروقت ما 
زنگ می زدیم، بابام می گفت سرما خورده. می گفتیم برو دکتر. 
میگفت رفتم ولی نمی رفت. می رفت داروخانه داروی آزاد 
میگرفت. بابام سرما نخورده بود؛ بخاطر اینکه تو سرما میرفت 
لاســتیک جمع می کرد تا پول برای خرجی زن و بچه هاش 
دربیــاره. بخاطرهمینم یه غده ی داخل ریــه اش دراومده 
بود. به هرکی گفتم برید بابام ســرماخورده، صداش گرفته 
ببرینــش دکتر، هیچکی نیومد. این موقع هم من حامله بودم 

و اومدم باباموآوردم دکتر. بعددکتربهم گفت سرطان حنجره 
داره و به بابام چیزی نگفتم و رفتم داخل کانکس نگهبانی که 
بابام کارمیکرد، شب هم بود. زیاد گریه کردم. مامانم اینا هم 
زنگ می زدند و میگفتم هیچی نیست فعلا و گفتند بروعکسی 
ازحنجره اش بگیر. حالاهزینه ی این عکسه هم بالابودوماهم 

پول نداشتیم که ازطریق دخترخاله ام بایه آقایی آشناشدیم.
اون آقا ما را به  چند تادکترو افراد خیر معرفی کردوکمکمون 
کرد بابامو بردم دکتربستریش کردندوازش عکس گرفتند وبعد 
ام آرآی هم گرفتندو  گفتند یه غده ی ســرطانی داخل ریه 
اش هست و گفتند بایدشیمی درمانی بشه. شیش دوره شیمی 
درمانیــش کردیم؛ البته باکمک همان آقــا و خیرین. وگرنه 
ماکسی را نداشــتیم که کمکمون کنه.  خلاصه بایه مکافاتی 
شیش دوره تموم شدودکترشون گفتن بایدعمل جراحی بشه. 
بابام گفت اگه قراره عمل بشــم بریم خونه بعدمیاییم. ماهم 

بردیمش خونه. 
  وقتی هم که میخواستیم باباموببریم دکتر، کرونااومدوترسیدیم 
ببریمش دکتر ومنتظر نشستیم کروناتموم بشه که تموم نشد 
و بدترشــد و حال بابای ماهم روزبه روز بدترمیشد. دیگه با 
خواهرام ومامانم وبرادرکوچیکم کارگری کردیم و پول هامون 
را جمــع کردیم و بابا را آوردیم دکتــر بندرعباس. ما فقط 
کرایمون شــدچهارصدهزارتومان رفــت و400هزار تومان 
برگشت به روستاســت.  اینجاکه اومدم بردمش دکترجراح 
گفت بابام باید دوباره شــیمی درمانی بشه. دوباره زنگ زدم 
به دکترش چون حال بابام بدبود، دکترشون گفتن من مرخصی 
هســتم، منم گفتم بابام خیلی حالش بده ونفســش میگیره. 
گفــت بروپیش همکارم براش دارو مینویســه. ماهم رفتیم 
پیش همکارشون از بابام آزمایش گرفتن و گفتن برو داروها 

شوبگیرکه شیمی درمانی بشه. باباموشیمی درمانی کردم. اومدم 
خونه. دیگه مامانم حالش بدشد. حالاماهم پولمون تموم شده 
بودبه اقوام زنگ زدم تا پول بفرســتند و آنها گفتن مانداریم. 
دوباره به همان آقا پیام دادم و خجالت میکشیدم که بهشون 
پیام بدم، ولی دیدم حال مامانم خوب نیســت، مجبورشدم. 
او هم باخیرین ودوستاشــون حرف زدند وازم شماره کارت 
گرفتن ومقداری پول به حسابم واریز شد. مامانم را بردم دکتر 
وازش عکس وآزمایش گرفتند. دیگه بابام حالش بدشــد 
وزنگ زدم به دکترش گفتم بابام شیمی درمانی که شدحالش 
بدشد.  دکترشون دوباره براش دارونوشتند وبرام پیامک کردن 
و منم رفتم خریدم و بهش دادم. ولی حال بابام خوب نشــد 
دوباره با دکترشون تماس گرفتم و گفتن شنبه باباتو بیارمطبم. 
منم عصرشنبه رفتم مطبشون. گفتند دراثرداروهای شیمیایی 
وضعیتش اینطور شده. دیگه دوتاسروم برابابام نوشتن و چندتا 
شربت و منم رفتم ازداروخانه گرفتم و بهش سرم وصل کردند. 
دو روزپشت سرهم بهش سرم وصل کردند. چند دوره دیگه 
هم نوبت شــیمی درمانی داره. الان که روستا هستیم، بابام 
همــش درد داره و دوباره بردمش دکتــر و دارو بهش دادند 
و مقداری از پول هایی که خیرین داده بودند، خرج شــد و 
شــنبه که دوباره باید بابامو ببرم مرحله بعدی شیمی درمانی 
را انجام بده، پول نداریم و درمانده ایم. هر دو هفته  یک بار 

من باید بابامو ببرمش شیمی درمانی. دیگه نمیدونم چطوری 
و با کدوم پول ببرمش. منم یه بچه ی پنج ماهه دارم و داداش 
بزرگمم عمل بازقلب انجام داده، ولی بازهم میگم خدابزرگه 
وخداهست و ازدرگاه خداناامیدنیستم. فقط امیدم به خودشه. 
البته داداش هفده ســاله ای دارم که حاضره کار کنه تا خرج 
درمان بابام را دربیاره و به همین خاطر رفت شهر تا کارگری 
کنه که در یک ساختمان می خواست کار کنه که بخاطر کرونا 
کار را تعطیــل کردند.  از یک طرف مریضــی بابام و از آن 
طرف خانه مان که ده ســال پیش با وام برامون ســاختند و 
ایزوگامش خراب شد واز سقفش آب باران می ریزه و حتی 
خانه پلاستر و گچ هم نشده ویک کولر داریم که خنک نمی کنه 
و امکاناتی نداریم. با این سختی ها می سوزیم و می سازیم و 
از خیرین می خواهیم کمک کنند تا چندماهی که باید بابامو 
ببرم شیمی درمانی، بتونم ببرمش. هر دفعه چند میلیون تومان 
هزینه رفت و برگشت وماندن چندروزه درشهر و دارو ودرمان 

و... می شه و نمی دانیم چه کار کنیم. 

علی زارعی/ دریا
daryaz           @gmail.com1359

  گــروه گزارش // گرانی میوه در هرمزگان همواره مورد 
گلایه شهروندان بوده و مهمتر از گرانی هم گران فروشی 
میوه و تره بار باعث شده است که بخشی از شهروندان 
نتوانند از میوه اســتفاده کنند واین گرانی وقیمت های 
نجومی برخی میوه ها باعث شده، میوه از سبد زندگی شان 
حذف شود.   میوه های شیرین تابستانه که بقول معروف 
دهان هر شهروندی و بخصوص کودکان را آب می اندازد، 
اما گرانی شان  باعث تلخی کام شان می شود و بسیاری از 
پدران ومادران نمی توانند برای فرزندان شان میوه های 

تابستانه بخرند. 
  در گفتگو با تعدادی از شهروندان، آنها نیز از این گرانی میوه 
وتره بار بسیار گلایه مندند و می گویند فقط قشر مرفه می توانند 
میوه های گران تابســتانه را بخرند و ما گوجه و سیب زمینی 
و پیاز را هم به ســختی می خریم. روزبه روز هم بر قیمت ها 
افزوده می شود و دولت هم فقط نظاره گر و برای کاهش قیمت 
میوه مانند سایر اقلام اقدامی نمی کند وسفره مردم روزبه روز 
کوچکتر و فقر روزبه روز گسترده تر می شود. برخی خانواده ها 
و بخصوص فرزندان شان خوردن میوه و بخصوص برخی از 
میوه های تابســتانه که تصاویرشان را در تلویزیون می بینند، 

برایشان به عنوان آرزو درآمده است. 
  یکی از شــهروندان می گوید: پسر و دخترم چند بار به من 
گفته اند برایشــان انبه زرد، گیلاس، آلبالو... بخرم. فقط یک 
مرتبه یک دانه انبــه زرد بزرگ را خریدم که 25 هزار تومان 
شــد. واقعا برای ما که درآمدمان پایین اســت واجاره و... را 
داریم،خرید میوه سخت است و نمی توانیم میوه بخریم. البته 
ما نیز وقتی به چندین میوه فروشی برای تهیه گزارش رفتیم و 
با محاسبه سرانگشتی متوجه شدیم یک خانواده 4تا6نفره اگر 
بخواهد از میوه های تابستانه را برای یک ماه در چند مرحله 
بخرند، بایستی بیش از نیمی از حقوق قانون کار را برای خرید 
میوه بپردازند که برای بسیاری از اقشار مقدور نیست و شاید 
تنها کاری که می توانند انجام دهند این است که از پشت شیشه 
میوه فروشی یا تلویزیون فقط تصاویر خوش رنگ میوه ها را 

مشاهده کنند. 
  خانمــی دیگر که پدرش تحت شــیمی درمانی قرار دارد و 
هرماه چندین میلیون هزینه درمان و رفت وآمد از روســتا به 
شــهر و... را دارند که بدلیل نداشتن درآمد، مجبور شده اند از 
خیریــن و... کمک بگیرند و هر ماه دغدغه دارند که دو مرتبه 
در ماه باید مســیر رفت وآمد به شهر و روستای دورشان از 
بندرعباس را بدهند و الان برای ادامه مراحل درمان با مشکل 
مواجهند، می گوید: بنظرتان با این قیمت ها خانواده هایی مانند 
ما می توانند میوه های تابســتانه را بخرند؟ ما حتی میوه های 
ارزان را نمی توانیم بخوریم. به همین خاطر هم مریضی های مان 

خوب نمی شود و به سرطان منجر می شود.
  قیمت میوه در میدان بندرعباس

  انتظار منطقی این اســت که قیمت میوه در میدان میوه وتره 
بار  بسیار ارزان تر از داخل شهر باشد و به همین دلیل برخی 
از شهروندان برای خرید میوه به میدان مراجعه می کنند. مانیز 
روز سه شنبه 24تیرماه ساعت ده به میدان میوه وتره بار جدید 
بندرعباس رفتیم. برخلاف گذشــته از میدان دفاع مقدس به 
ســمت میدان قدیم میوه وتره بار قدیم بندرعباس خبری از 
ترافیک گذشــته نبود وبا جابجایی میدان میوه وتره بار، این 
ترافیک از بین رفته اســت. از دوربرگردان روبروی آبشورک 
به ســمت میدان جدید رفتم. در میدان بزرگ 24هکتاری هم 
خلوت است و ترافیک در آنجا هم وجود ندارد. اما متاسفانه 
همچنان مانند میدان قدیم از ورود افراد فاقد ماسک جلوگیری 
به عمل نمی آید وبیشــتر افراد در حجره ها وبرخی مشتریان 
بدون ماسک بودند و زمانی که می گفتم چرا از ماسک استفاده 
نمی کنید، عنوان می کردند ماســک داشته اند و خیس شده و 

در میدان هم ماسک به فروش نمی رسد و اگر فروشگاه های 
داخل میدان ماسک بیاورند، آنها می توانند ماسک تهیه کنند. 
متاسفانه مصوبات ستاد کرونا در خصوص استفاده از ماسک 
و رعایت فاصله گذاری چندان مــورد توجه قرار نمی گیرد 
و برخی جمع های چندنفره بدون ماســک وفاصله کنار هم 
نشسته یا ایستاده بودند. بنظر می رسد نیاز است هیئت مدیره ای 
هرچه ســریعتر برای میدان جدید تشکیل شود تا پیگیر رفع 
مشکلات باشند. هنوز خودروی آتش نشانی هم در جایگاه 
مستقر نشده و سرویس های بهداشتی عمومی راه اندازی نشده 
اند. ساختمان اداری هم هنوز دربش قفل بود و سازمان میادین 
در آن مستقر نشــده بود و نیاز است تمام بخش ها از جمله 
پلیس، ســازمان میادین، آتش نشانی و... حضور داشته باشد 
و جایگاه های سوخت خودروهای سنگین و سبک راه اندازی 

شود و سایر کمبودها برطرف شود. 
  قیمت های میوه

  در بیشــتر حجره ها عرضه میوه و تره بــار در حال انجام 
است و برخی از شــهروندان در حال خرید و برخی در حال 
چانه زدن و برخــی هم از خیر خریدکردن بدلیل گرانی میوه 
وتره بار می گذرند. البته مغازه دارها و دستفروشان  خریدشان 
را ســاعات قبلش را انجام داده اند و بیشتر خریداران در این 
ساعات، افرادی هستند که می خواهند برای خودشان یا چند 
خانواده با همدیگر و یا برخی ارگان ها و... خرید کنند.قیمت ها 
را می پرسم و متوجه می شوم قیمت ها متفاوت عنوان می شود 
و تابع هیچ پارامتر وشــاخصی نیست و هر کسی، هر قیمتی 
را می گوید که مثل بیشــتر بخش هــا گویا پدیده ای طبیعی 
اســت. بنظر می رســد برخی دلالی می کنند و میوه هایی را 
خریده اند وهمانجا گران تر می فروشند. هیچ دستگاه نظارتی 
هم آنجا وجود ندارد که به شکایات رسیدگی کند. برخی ها هم 
قیمت های برخی از میوه ها وتره بار  را بر روی وایت بردهایی 
با ماژیک نوشته اند. برخی از فروشندگان می گویند نرخنامه ای 
به آنها اعلام نشده اســت و برخی می گویند نرخنانه ندارند 
و در میــدان برای قیمت گذاری، تصمیم گیری را خودشــان 
انجــام می دهند و بعضی دیگر عنوان می کنند این هفته بدلیل 
جابجایی میدان به مکان جدید، به آنها نرخنامه نداده اند. یکی 
هم می گوید که او نرخنامه ندارد واز همکارانش که نرخنامه را 
دارند، قیمت ها را پرسیده و بر اساس همان قیمت ها، فروش 
دارد. بالاخره یک نفر را یافتیم که گفت چهارشنبه ها نرخنامه 
را به آنها می دهند و آخرین نرخنامه را آورد که از تاریخ 21 
تیر تا اطلاع ثانــوی لازم الاجرا بود که از آن عکس گرفتم. 
نرخنانه ای که 67 قلم میوه وتره بار درآن قیمت گذاری وقید 
شــده و حداکثر قیمت ها در عمده فروشــی و خرده فروشی 
مشخص شده بود. وقتی نوشته می شود حداکثر قیمت، بدین 
معناست که فروشندگان مجوز فروش بیش از این قیمت ها را 

ندارند، اما می توانند با قیمت کمتر فروش داشته باشند. 
  برخــی از قیمت هــای میوه وتره بار که در میدان توســط 
بارفروشان اعلام می شد را با نرخنانه مقایسه می کنم که برخی 
از اقلام تفاوت های فاحشی داشتند. بصورت اتفاقی عکسی که 
از یکی از وایت بردها گرفته بودم را نگاه کردم. قیمت گیلاس 
تکدانه روی آن 24 هزار تومان نوشته بود. اما داخل نرخنامه 
قیمــت مصوب گیلاس معمولی را حداکثر 15 هزار تومان در 
عمده فروشــی و 19هزار تومان در خرده فروشــی و قیمت 
گیلاس تک دانه را در عمده فروشی را حداکثر 19هزار تومان 
در عمده فروشی و 25 هزار تومان در خرده فروشی نوشته بود 
که در آن وایت برد در یکی از حجره ها نرخ گیلاس تک دانه 
را 24 هزار تومان نوشــته بود ودر واقع کیلویی 5هزار تومان 
گران تــر به فروش می رفــت و در وزن چند صد کیلو و تنی 
چند میلیون تومان گران فروشی می کنند؟ البته در سایر حجره 
ها هم گیلاس معمولی بین 18تا 20 تومان و برخی هم گیلاس 

باکیفیت بهتر را هم باقیمت های بیشتر به مشتری های شان اعلام 
می کردند. در یکی از میوه فروشی های سطح شهر هم فاکتور 
را نشــانم دادند که گیلاس را 24هزار تومان از میدان خریده 
بود و خودش 30 هزار تومان می فروخت و نرخنامه اتحادیه 
هم نداشت. برخی دیگر از میوه ها را با نرخنامه مقایسه کردم 
که بیشتر شان گران تر از نرخنامه بود و برخی مطابق نرخنامه 
و هندوانه را 2500تومان می فروختند که در نرخنامه 2700 
تومان قید شده بود. البته در پایین نرخنامه صادره از اتحادیه 
صنف بار فروشــان میوه وتره بار شهرستان بندرعباس چند 
نکته حائز اهمیت وجود داشت و بایستی بررسی شود که چه 
میزان توسط بارفروشان اجرا می شود. آیا وزن کارتن ها کسر 

می شوندیا خیر و.... 

  پاسخ صمت
 پــس از بازدید و تهیه گــزارش از میدان میــوه وتره بار 
بندرعباس، تعدادی ســئوال را برای خلیل قاســمی رئیس 
سازمان صنعت، معدن وتجارت هرمزگان ارسال کردم که وی 

هم پس از گذشت چند ساعت پاسخ ها رابرایم ارسال کرد. 
دریا: در بازدیدی که امروز از میدان داشتم و گزارش تهیه 
کردم، متوجه شــدم اولا نرخ برخی از اقلام میوه وتره بار 
در میدان بیشتر از نرخنامه است واز طرفی دیگر برای یک 

قلم میوه و تره بار نرخ های متفاوت توسط فروشندگان 
اعلام می شد. دلیل این گران فروشی و تفاوت قیمت ها 
را چــه می دانید و چه نظارتی بــر این بخش وجود دارد؟ 

متولی نظارت بر قیمت ها در میدان کیست؟
قاسمی: عرضه میوه اعم از عمده فروشی و خرده فروشی تابع 
نرخنامه مصوب بوده که هر هفته روزهای چهارشــنبه تعیین 
نرخ می گردد و جهت اجرا از روز شنبه هفته بعد  بمدت یک 

هفته به واحدهای صنفی مرتبط ابلاغ  می گردد.
  نرخ های تعیین شده حداکثری بوده و اعمال نرخ های پایین 
تر مورد توصیه بوده و هیچ مشکلی ندارد و بعضا تفاوت هایی 
هم اگر مشــاهده می شود ناشی از تعیین کف و سقف قیمت 

می باشد؛ مثلا سیب زمینی که ارقام مختلف و نو و کهنه دارد.
  با هرگونه گرانفروشــی به عنوان وظیفه سازمانی برخورد 
می شــود و در این بخش خریداران لازم است نسبت به اخذ 
فاکتــور خرید، تطبیق آن با قیمت مصوب اعلامی اقدام و در 
صورت مشاهده مغایرت مراتب اعتراض خود را به متصدی 
اعلام و در صورت عدم تمکین با گزارش به ســامانه 124 

اعلام کنند که قابل پیگیری و اقدام می باشد. 
دریــا: برخی از قیمت هایی که اعلام می کردند، از داخل 
شهر که دستفروشان میوه را می فروشند، گران تر  بنظر 
می رسید. بنظرتان دستفروش از کجا وبه چه نحوی میوه 
وتره بار را  تهیه می کند که گاهی و برخی از اقلام ارزان تر 
و یا هم قیمت با میدان می شــود؟ درصورتیکه انتظار 
این است که در میدان میوه وتره بار قیمت ها ارزان تر 

باشد. 
  قاسمي:  موضوع دستفروشی نمی تواند مورد عمل و ملاک 
باشد و تعیین نرخ برای واحدهای صنفی دارای پروانه صورت 
می پذیرد و شــرایط نگهداری میوه نیز باید مدنظر باشد که 
دستفروش بلحاظ اینکه امکانات نگهداری قابل قبول ندارند، 

ناچارا باید میوه های خود را به هر قیمتی که شده به فروش 
برســاند. البته باید توجه داشت که عموما عرضه کالا توسط 
دست فروشان  ارزان تر از واحدهای صنفی اتفاق نمی افتد و 
اینکه ترازوهای  این افراد نیز مورد اطمینان نیست و تخلفاتی 
نیز در این بخش تحت عنوان کم فروشی اتفاق می افتد. )بعضا 
تفاوت قیمت در وزن کم جبران می شــود(. ضمن اینکه این 
افراد هزینه هایی از قبیل اجاره ملک، حق بیمه، مالیات و حق 

عضویت پروانه کسب را ندارند. 
دریا: در بازار و میوه فروشی ها هم قیمت ها متفاوت و 
گاهی گران تر از نرخنامه است. دلیل آنرا چه می دانید؟ 

چه کسی بایستی نظارت کند. 
قاســمی: گران فروشی به عنوان یک تخلف صنفی در قانون 
مورد تقبیح است و در مراجع نظارتی و تعزیراتی قابل پیگیری 
بوده و می باشد. این سازمان با هر گونه گران فروشی برخورد 
نموده و می نماید. تفاوت در قیمت کالاها نیز به همان دلیل که 
بحث کیفیت نیز مطرح است، اجتناب ناپذیر بوده و بستگی به 

کیفیت کالا تفاوت قیمت نیز قابل قبول میباشد.
دریــا: چرا قیمــت میوه در اســتان هرمزگان و شــهر 
بندرعباس گران تر از ســایر مناطق کشــور است؟ حتی 
میوه های تولیدی اســتان گران  بــه مصرف کننده می 

رسد.
  قاسمی: استان هرمزگان و شهر بندرعباس شهر مصرف کننده 
اســت و طبیعتا  هزینه های حمل و هزینه های جابجایی بر 
قیمت تمام شــده اثر گذار است و البته این موضوع نمی تواند 
بشــکل کلی مطرح شود و قابل قبول نیست که در این استان 
میوه از سایر استان ها گرانتر باشد. در هرمزگان میوه بصورت 
دســت چین عرضه می گردد؛ در صورتیکــه در خیلی از 

استان ها این موضوع اتفاق نمی افتد.
دریا : در نرخنامه قید شده فروش میوه خارجی در میدان 

ممنوع اســت. انبه پاکستانی بین 25تا27هزار تومان 
به فروش می رفت.

قاســمی : انبه به عنوان یکی از میوه های خارجی است که 
واردات آن مجاز می باشد.

  پرسش های بی پاسخ
  البته چند ســوال را نیز مطرح کردیم از جمله مبلغ 30هزار 
تومان هزینه کارگری گفته می شود فقط در بندرعباس اخذ 
 می شــود ودر پایین نرخنامه نیز قید شــده است که برخی 
می گویند این هزینه برچه اساســی اســت؟ مثلا شهروندی 
 که یک صندوق میوه مــی خرد وخودش آنرا به خودرویش 
می رساند، چرا بایستی این هزینه را پرداخت نماید؟، علیرغم 
تاکید ســتادکرونای ملی واستان بر استفاده از ماسک، اما در 
میدان میوه وتره بار کمتر از ماســک استفاده می شود. چرا 
از ورود افراد بدون ماســک به میدان جلوگیری نمی شود؟ 
وضعیت بهداشــتی و ریخت و پاش ضایعات میوه وتره بار 
در میدان هم مناسب نیست.  نورافکن ها در برخی حجره ها 
در طول روز هم روشن است وباعث اسراف در مصرف برق 
می شــود. آیا نباید هیئت مدیره ای در میدان تشکیل شود 
تا بر رفع مشــکلات نظارت کند. برخی گلایه مندند که چرا 
سرویس های بهداشتی عمومی در میدان راه اندازی نشده اند؟ 
برای رفع مشکلات در میدان چه اقداماتی باید صورت گیرد؟ 
که رئیس سازمان صنعت معدن و تجارت هرمزگان پاسخ داد: 
مدیریت میدان به عهده سازمان شهرداری و این موارد مربوط 
به مدیریت داخلی میدان اســت که باید از آن طریق پیگیری 
شود. ضمن اینکه با عنایت به آغاز فعالیت میدان جدید این 
مســائل جهت رفع آن از طریق دستگاه های متولی و بویژه 

شهرداری و اتحادیه مربوطه پیگیری می شود . 
  همچنین از قاسمی خواســتیم آنچه را ضروری می دانند، 
بیان کنند که پاســخ داد: مقرراست در روز چهارشنبه مورخ 
99/04/25 جلسه ای با حضور دستگاه های ذیربط برگزار 
و نســبت به پیگیری و رفع مشــکلات میدان جدید بحث و 
مذاکــره و اقدامات مقتضی بعمل آورده شــود. همچنین در 
راستای بازرسی و مبارزه با گرانفروشی و کم فروشی در کلیه 
صنوف بویژه صنف میدان و خرده فروشی میوه و تره بار در 
سه ماهه اول سال 99 تعداد 8010 مورد بازرسی انجام شده 
که حاصل  این تعداد بازرسی 400 پرونده تخلف با 459 بند 
تخلف به ارزش ریالی 295/010/066 ریال تشکیل و جهت 
اقدامات بعدی به اداره کل تعزیرات حکومتی استان هرمزگان 

ارسال شده است.
  لازم بذکر اســت در طرح توزیع میوه شب عید سال 99 با 
تعامل و هماهنگی های انجام شده و همکاری موثر اصناف و 
)میدان تره بار و خرده فروشان( و توزیع میوه به نرخ مصوب 
ستاد تنظیم بازار استان حدود مبلغ سه میلیارد تومان هزینه 
تامین ضرر و زیان توزیع میوه به دولت تحمیل نگردید و عملا 

در هزینه بیت المال صرفه جویی گردید. 
در پایان لازم بذکر اســت: در جریان شیوع ویروس کرونا و 
تعطیلی برخی از واحدهای صنفی و تاکید بر خانه ماندن برای 
آحاد جامعه، همکاران حوزه نظارت و بازرســی این سازمان 
بی وقفه در محل کار خود حاضر بوده و علیرغم تهدیدات جدی 
این ویروس با حفظ پروتکل های بهداشــتی نسبت به انجام 
وظیفه اقدام که تعداد 14 نفــر از همکاران این حوزه مبتلا به 
ویروس کرونا گردیده و متاسفانه دو نفر از همکاران جان خود 

را به واسطه این موضوع از دست داده و به دیار باقی شتافتند.

علی زارعی/ دریا
daryaz           @gmail.com1359

حذف میوه از سبد قشر متوسط و فقیر جامعه

گرانی 
شیرینی میوه های تابستانه 
را  برای هرمزگاني ها 
تلخ کرد

خیرین قصه پررنج یک خانواده روستایی رابخوانند

دختری که غصه هزینه درمان پدرش را دارد


